
رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

رشد اقتصادی ۶ درصدی در ۱۴۰۲

خریدار  رئیس ســازمان برنامــه و بودجه گفت: 
در دولت شهید آیت الله رییســی تقریباً سالی ۱۵ 
میلیارد دلار، بــه درآمد صادرات نفت نســبت به 

سال های آخر دولت قبل اضافه شد.
 داود منظور با ابراز اینکه »تــاش کردیم دولت را 
با درآمدهــای پایدار اداره کنیــم«، اظهار کرد: در 
سال های گذشــته مهمترین سازوکاری که دولت 
دنبال کرد این بــود که مالیــات را به عنوان منبع 
اصلی درآمد دولت، یعنی مالیات و حقوق گمرکی 
را به عنوان منابع پایدار و قابل اعتماد دولت و منابع 
درون زای اقتصاد به عنوان رکن اصلی تأمین مالی 
دولت قرار دهیم، رشــد درآمدهای مالیاتی در سه 
سال آخر دولت قبل اگر مقایسه کنیم با همین سه 
سال گذشته که دولت شــهید رئیسی بوده، کاماً 

این را نشان می دهد.

نرخ رشد مالیات ۶۰ درصد شد
وی افزود: به طور متوســط نرخ رشد مالیات در سه 
سال آخر دولت قبل معمولاً حدود ۲۰ درصد بوده 
اســت، این نرخ در دولت آقای رئیسی رسید به ۶۰ 
درصد، یعنی سالی ۶۰ درصد مالیات افزایش پیدا 
کرد.منظور گفت: چون مدتی مســؤولیت سازمان 
مالیاتی را در این دولت به عهده داشــتم، عماً ما با 
عادلانه کردن نظام مالیاتی، جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی، شناســایی مؤدیان جدیــدی که مالیات 
پرداخت نمی کردند، با هوشمندســازی مالیاتی و 
اســتفاده از نظام داده ها توانستیم مالیات را قدری 
به مالیــات عادلانه نزدیک کنیــم، البته هنوز هم 
اعتقاد داریم که بین آن چه مالیات وصول می شود 
و ظرفیت وصــول مالیات، فاصله وجــود دارد، ما 
هنوز تمام طرح های مالیاتی را شناسایی نکردیم، 
هنوز تمام مالیات حقه را دریافــت نمی کنیم و به 
همین جهت هم ما می بینیم سهم مالیات در تأمین 

بودجه در دولت آقای رئیسی نسبت به دولت قبل 
یک افزایش چشم گیری پیدا کرد.

کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی
رئیس سازمان برنامه و بودجه اعام کرد: به همان 
میزان هم ما توانســتیم اتکای دولــت را به منابع 
ناپایدار کاهش دهیم که یکــی از آنها درآمدهای 
نفتی است و همچنین یکی از آنها انتشار اوراق مالی 
است. آن جایی که ما مجموع درآمدهای مالیاتی و 
گمرکی و فروش نفت مان پاســخگوی نیازهای ما 

نیست لاجرم می رویم به طرف انتشار اوراق بدهی.
وی اضافه کرد: در دولت آقای رئیسی حدود ۳۲۰ 
هزار میلیارد تومان اصل و ســود اوراق دولت قبل 
بازپرداخت شد و میزان انتشــار اوراق خالصی که 
در این دولت در این ســه ســال اتفاق افتاد، صرفاً 
۴۲۰ هزار میلیارد تومان بوده اســت، یعنی اگر ما 
نسبت بگیریم؛ نســبت خالص انتشار اوراق به کل 
بودجه دولت؛ در دولت قبل در سه سال آخر دولت؛ 
این نســبت ۱۴ درصد بوده، در دولت آقای رئیسی 
این به ۵.۵ درصد کاهش پیدا کرده اســت، یعنی 
دولت توانســته اســت با شناســایی منابع پایدار 
به جای انتشــار اوراق، به طرف منابع پایدارتر برود 
که عمده ترین آنها مالیــات و حقوق گمرکی بوده 
اســت، البته کنار این دولت از ظرفیت های خالی 

صادرات نفت هم استفاده کرده است.
منظور یادآور شــد: در دولت قبل ما مــوارد زیاد و 
اوقات زیادی بود که نفتی که می خواســتیم صادر 
کنیم، بازار صادراتی در اختیار نداشتیم، این نفت 
روی کشتی ها باقی می ماند تا برای آن مشتری پیدا 
کنیم، اما در این دولت تمام نفتی که تولید شد که 
ظرفیت تولید هم افزایش چشم گیری پیدا کرد، ما 
ظرفیت تولیدمان از حدود ۲.۲ میلیون بشــکه در 
روز رســیده هم اکنون به ۳.۶ میلیون بشکه در روز 

و این ظرفیت بخشــی به مصرف داخل و بخشی به 
صادرات اختصاص پیدا می کند.

وی افزود: درآمد صادرات نفت ما به همین نســبت 
افزایش پیدا کرده اســت؛ یعنــی در دولت آقای 
رئیسی ما توانســتیم در درآمد حاصل از صادرات 
نفت یک افزایش قابل توجهــی ایجاد کنیم، بر این 
اســاس تقریباً ســالی ۱۵ میلیارد دلار، به درآمد 
صادرات نفت نسبت به ســال های آخر دولت قبل 

اضافه شد.
منظور تصریح کرد: همه اینها کنار هم باعث شــد 
که ما بتوانیم پایــداری بودجه ای را افزایش دهیم، 
کســری بودجه را کنترل کنیم و در سال گذشته 
ما توانســتیم ۹۹ درصد هزینه های جــاری را که 
در بودجه پیش بینی شــده بود تخصیص دهیم و 
پرداخت کنیم و ۸۵ درصــد هزینه های عمرانی و 
اعتبار طرح های عمرانی مــان را تخصیص دهیم. 
مجموع اینها باعث شــد میزان افتتاح طرح ها در 
این دولت به شــدت افزایش پیدا کنــد. ما فقط در 
سال گذشــته بالغ بر ۱۲۰۰ پروژه و طرح را افتتاح 
کردیم.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه 
داد: هم اکنون کســری بودجه را به تدریج به طرف 
صفر شــدن نزدیک می کنیم. کسری بودجه ما دو 
نوع اســت. یک نوع کســری بودجه پنهان است، 
یعنی ما در بودجــه درآمدهایی می گذاریم که این 
درآمدها قابل تحقق نیســت؛ به طــور مثال اگر ما 
ظرفیت فروش نفت مان ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
اســت، در بودجه می نویســیم ۶۵۰ هزار میلیارد 
تومــان. این ۱۵۰ هــزار میلیارد تومان؛ کســری 
بودجه پنهان است. ما در این دولت سعی کردیم که 

کسری بودجه پنهان را حذف کنیم.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور با اشاره به 
اینکه در سه ســال آخر دولت قبل رشد اقتصادی 
دولت حدود منهای ســه درصد بوده است، گفت: 
یعنی در ســه ســال آخر نه تنها ما ســالانه رشد 
اقتصادی نداشــتیم، به طور میانگین ســالی سه 
درصد اقتصاد ما کوچک تر شــده اســت. در دولت 
آقای رئیســی در این ســه ســال گذشــته، رشد 
اقتصادی کشــور بالای ۵ درصد بوده است. به طور 
میانگین در هر ســال، یعنی ما در سال ۱۴۰۰، ۵ و 
نیم درصد رشــد داریم، در ۱۴۰۱، ۵ درصد رشد 
داریم، در ۱۴۰۲ نزدیک به ۶ درصد رشــد داریم. 

این رشد نشان دهنده یک جهش در اقتصاد است.
وی تاکید کرد: یک اتفاق جدید اســت یعنی ما از 
رشــدهای منفی آمدیم به رشــد بالای مثبت که 
شما می بینید که سازمان های بین المللی این رشد 
ایران را تحســین می کنند، بانک جهانی و صندوق 
بین المللی پول، این رشد اقتصادی ایران را در این 
شرایط با همه فشارها و تحریم های بین المللی آنها 

تحسین می کنند.

برنامه رییس جمهور نهم برای بهبود حال بازار کار چه باید باشد؟ 

سه راهبرد مهم در حوزه بازار کار معرفی شد
۱۰۰۰ روز با دولت مردمی

اعتراف وزیر امور خارجه آمریکا؛ 
وش   نتوانستیم مانع فر

نفت ایران شویم
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در جلسه رصد اقتصادی مطرح شد
  دستور مخبر برای تداوم نظارت بر بازار

وری  و کالاهای ضر

معاون وزیر صمت:
ح صحت دارد وش کارتن برندهای مطر فر

آغاز فصل نقل و انتقالات مسکن
 رشد اجاره بها به اندازه تورم

در گفت وگو با رئیس سابق راهور تهران بزرگ مطرح شد
پیاده راه در تهران شبیه شوخی است
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شهید رئیسی؛ احیاگر دیپلماسی اقتصادی ایران
سید جلال طاهری، کارشــناس اقتصادی    دولت ســیزدهم از روزهای ابتدایی با 
نقدها و فشارهای رسانه ای بسیاری روبرو شــد. از مهم ترین نقدها » بی گفتمان« 
بودن این دولت بود. این انتقاد به این معناست که دولت سیزدهم فاقد هرگونه دال 
مرکزی حکمرانی و اندیشه اصاحی است. درحالی که پس از حدود سه سال شاهد 
هستیم دولت شهید رئیسی سیاست های اقتصادی خود را به نمایش گذاشته و در 

بسیاری از موارد مانند دیپلماسی اقتصادی با سایر کشورها موفق بوده است. 

یادداشت
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آب

سخنگوی صنعت آب کشور با تاکید بر اهمیت 
ایجاد و گســترش گفتمان آبی در کشور گفت: 
بر اســاس ایده »آب خالص-صفر«، هر مصرف 
کننده یا اســتفاده کننده آب بــه منبع آبی که 
مصرف می کند مدیون می شــود و مســئولیت 

جبران آب مصرفی خود را می پذیرد.
 عیســی بزرگ زاده در اجاس شــورای جهانی 
آب که در کشــور اندونزی برگزار شــد، گفت: 
اجــاس شــورای جهانی آب، هر ســه ســال 
یک بار و با مشــارکت یکی از کشورهای عضو به 
گونه ای برگزار می شود که بخش حاکمیت آب 
در کشــورهای مختلف در کنار ســایر بخش ها 
از جمله نهادهای جهانی مانند فائو، یونیســف، 
یونــپ، بانک جهانی، بانک توســعه اســامی 
و نیــز کارشناســان مســتقل از شــرکت ها، 
سازمان های مردم نهاد و دانشگاه های مختلف 

در آن مشــارکت دارند.وی در ادامه گستردگی 
موضوعی را از جمله ویژگی هــای این اجاس 
جهانی عنوان کرد و افــزود: از لحاظ جغرافیایی 
و موضوعی این اجاس دارای گستردگی است؛ 
همچنین در این نشســت جهانی به موضوعاتی 
چون مدیریت خشکســالی و ســیاب، مسائل 
اجتماعــی، نحوه تامیــن مالــی، رویکردهای 

اجتماعی و غیره پرداخته می شود.
سخنگوی صنعت آب کشــور تاکید کرد: شاید 
بتوان گفت که شورای جهانی آب، جهانی ترین 
نشست آب از نظر تعداد مشارکت کننده، نحوه 
مشــارکت و نیز موضوعاتی کــه در آن مطرح 
می شــود به شــمار می رود؛ در این نشســت 
اقدامات ســازه ای از توجه کمتری برخوردارند 
و بیشترین تمرکز نشســت ها و گفت وگوها در 
خصوص ایده های ســازوکاری و غیرســازه ای 

است که شــامل مدیریت سیاب، خشکسالی و 
تغییر اقلیم، مدیریت مصرف و تقاضا، مدیریت 
تامین مالی، مدیریت پروژه، مدیریت ریســک، 
کمیت و کیفیــت آب، مســائل اقتصــادی و 
تعرفه ها، مســائل فرهنگی، اجتماعی و زیست 

بومی می شود.
به گفته بزرگ زاده، در این نشست به نقش زنان، 
کودکان، مشــارکت مردمی، نقش سامانه های 
هشدار ســیل، همراهی و کمک های حاکمیت 
و دولت ها تاکید شــده اســت.وی یادآور شد: 
به اعتقاد مــن مهمترین بعُد ایــن اجاس بعُد 
گفتمان سازی آن اســت. گفتمان سازی اتفاقی 
اســت که در روزهایی که شــورای جهانی آب 
برگزار می شــود، مد نظــر قرار می گیــرد، به 
طوری که روایت های متفاوت و متناقض از یک 

موضوع اجازه رقابت با یکدیگر را پیدا می کنند.

ورت ایجاد و گسترش گفتمان آبی در کشور ضر

حاج اسماعیلی: توسعه بازار کار دیگر از طریق روش های سنتی امکان پذیر نیست

شرکت عمران شهر جدید مهستان از کلیه پیمانکاران دارای صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه ۵ در رشته 
ابنیه و ساختمان جهت دریافت اسناد و شرکت در فراخوان به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۲۹۰۰۰۰۰۰۲ از تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۰۸ لغایت ۰۳/۱۷ / ۱۴۰۳ و برآورد اولیه به مبلغ ۶۸،۶۱۴،۴۸۰،۲۸۷ ریال دعوت بعمل می آورد. 
این فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی www.setadiran.ir و پایگاه اینترنتی شرکت 

عمران به آدرس www.mehestan.ntdc.ir قابل مشاهده می باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
  عملیات اجرایی ایمن سازی دیوار پیرامونی ساختمانهای شرکت واقع   عملیات اجرایی ایمن سازی دیوار پیرامونی ساختمانهای شرکت واقع 

در شهر جدید مهستان به شماره در شهر جدید مهستان به شماره ۱۴۰۳۱۴۰۳--۲۲--۲۲/م/م

 نوبت دوم

شرکت عمران شهر جدید مهستان

شرکت عمران شهر جدید مهستان



اطلاعیه ستاد انتخابات کشور در مورد ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری

 صفر تا صد مراسم افتتاحیه
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 شهید رئیسی؛ احیاگر دیپلماسی
 اقتصادی ایران

سید جلال طاهری، کارشناس اقتصادی    دولت سیزدهم از روزهای 
ابتدایی با نقدها و فشارهای رسانه ای بســیاری روبرو شد. از مهم ترین 
نقدها » بی گفتمــان« بودن این دولت بود. این انتقاد به این معناســت 
که دولت ســیزدهم فاقد هرگونــه دال مرکزی حکمرانی و اندیشــه 
اصاحی اســت. درحالی که پس از حدود سه سال شاهد هستیم دولت 
شهید رئیسی سیاســت های اقتصادی خود را به نمایش گذاشته و در 
بسیاری از موارد مانند دیپلماسی اقتصادی با سایر کشورها موفق بوده 
است. دیپلماسی اقتصادی فصل مشــترک مابین منافع اقتصاد ملی و 
منافع سیاسی هرکشور در سطح بین الملل اســت و در واقع هم افزایی 
اقتصاد و سیاست است. ایشان سیاست خارجه خود را با تاکید بر روابط 
همسایگی، نگاه به شرق و ســپس نگاه به غرب و ادامه مذاکرات معرفی 
نمودند. به پیروی از سیاست اعام شده دولت سیزدهم گام های مهمی 

برداشته است که به برخی از آن ها اشاره خواهد شد.

عضویت در بریکس و شانگهای
بریکس رقیب اقتصادی گروه غربی موســوم به جی۷ اســت. بریکس 
حرف اول اعضای این گروه است که شــامل برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی اســت. این گــروه جهانی در واقــع نماینده نیمی از 
جمعیت جهان و ۳۰ درصد از اقتصاد جهان است که با سرعت زیادی در 
حال افزایش است. عضویت در این پیمان امکان کاهش هزینه تجارت 
، گمرک و تجارت ترجیحی را برای ایران داراســت. ایران با عضویت در 
این گروه تجاری مهم میتواند عاوه بر سهیم شدن در بازار چندمیلیارد 
نفری، از وام ها و ســرمایه گذاری های اعضای این گــروه نیز برخوردار 

شود.
پیمان شــانگهای نیز از پیمان های مهم شرقی اســت که در چند سال 
اخیر با رشــد اقتصادی موســس این پیمان یعنی چیــن، از اهمیت 
چندچندانی برخوردار شده است. جنبه امنیت منطقه ای این پیمان در 
سال های ابتدایی تاسیس خود پررنگ بود لکن هم اکنون بر جنبه های 
اجتماعی-اقتصادی این پیمان تاکید می شــود. ایران با گذشت چند 
ســال انتظار و عضویت ناظر، پس از انتخاب آیت الله رئیســی به عنوان 
رئیس جمهور ایران به صــورت کامل به این پیمــان اضافه گردید. این 
پیمان ها هرچند هنوز به شــکل مدل های غربــی از کارآمدی بالفعل 
برخوردار نیستند ولی به گفته یکی از کارشناسان اقتصادی »رزرو بلیط 

برای قطار درحال حرکت پیمان شانگهای کار عاقانه ای است.«

پرونده روسیه
پس از شروع جنگ روسیه و اوکراین، تحریم های متحمل شده روسیه 
از ناحیه غــرب افزایش یافت. با افزایش فشــارها هر دو کشــور ایران و 
روسیه به نزدیکی بیشتر با یکدیگر رو آوردند. در دولت سیزدهم رابطه 
اقتصادی با روسیه بیشــتر از دولت قبل مورد توجه قرار گرفت. یکی از 
دست آوردهای این نگاه ارتباط بانکی مستقیم بین ایران و روسیه بدون 

نیاز به سوئیفت است. 
در طی یک قراردادی بانک هــای داخلی و خارجی ایــران میتوانند با 
همه بانک های روســیه به صورت مســتقیم ارتباط برقرار کنند. حتی 
۱۰۶ بانک از ۱۳ کشــور دیگر که به صورت مستقیم با روسیه همکاری 
میکنند میتوانند از این طریق با بانک های ایران ارتباط داشته باشــند و 

از گزند تحریم به دور باشند.
روسیه با ســرمایه گذاری ۷/۲ میلیارد دلار در این ســال ها بزرگترین 
ســرمایه گذار خارجی در ایران اســت که در بنادر، نیروگاه ها و خطوط 
ریلی و حمل ونقل ایران سرمایه گذاری کرده است. پرونده سوآپ نفتی 
ایران و روسیه نیز در دو سال اخیر بر سر زبان ها افتاده است و از احتمال 
بالقوه ای برخوردار اســت. با این قــرارداد هزینه انتقــال انرژی ایران 
کاهش خواهد یافت و ایران از هر بشــکه ای که به صورت سوآپ انتقال 

میدهد کمیسیونی را اخذ می کند.
به گفته سفیر جمهوری اسامی ایران صادرات کشورمان به روسیه در 
سال اخیر از دو میلیارد دلار فراتر رفته اســت. در حالی که در سال ۹۹ 
صادرات ایران به این کشــور چیزی در حدود ۵۰۰ میلیون دلار بود که 

نشانگر از رشد چند صد درصدی است.

سرمایه گذاری خارجی و فروش نفت
جذب ســرمایه گذار خارجی برای داخل کشــور یکــی از معیارهای 
موفقیت سیاست خارجه برای هر دولت است و بسیاری از دولت ها با این 
شاخص با یکدیگر مقایسه می شوند. دولت سیزدهم با دیپلماسی فعال 
توانست در طول کمتر از ۳ ســال فعالیت خود، مبلغ ۱۰/۶ میلیارد دلار 
به صورت مصوب و معتبر برای ســرمایه گذاری داخل ایران جذب کند. 
به گفته رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی، 
کشورهای روسیه، چین و امارات به ترتیب با مبلغ ۷/۲، ۲ و  ۶/۱ میلیارد 
دلار در صدر ســرمایه گذاران در ایران هســتند. این کشورها در زمینه 
نیروگاه ها، حمل ونقل ریلی، بنادر ایران و... سرمایه گذاری کرده اند. این 
مقدار از جذب سرمایه از ۸ سال فعالیت دولت سابق حتی پس از انعقاد 
قرارد برجام نیز بیشتر بوده است. از این حیث دولت سیزدهم بدون گره 
زدن اقتصاد به مذاکره با غرب توانســت مقادیر بیشتر از سرمایه گذاری 

خارجی را جذب کند.
ایران حتی پس از قرارداد برجام نتوانست فروش نفت خود را به صورت 
مداوم داشته باشد. در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ فروش میانگین روزانه 
نفت ایران به عدد ۵۰۰ هزار بشــکه در روز رســید که کمترین میزان 
ممکن در طول ۳ دهه اخیر است. دولت شهید رئیسی توانست با فعالیت 
دیپلماسی با کشورهای شــرقی از جمله چین فروش منظم روزانه ۵/۱ 

میلیون بشکه نفت را تضمین کند.

منطقه گرایی و نگاه به کشورهای همسایه
ایجاد نظام چندقطبــی اقتصــادی در عرصه جهانی و شــکل گیری 
پیمان های منطقــه ای زمینه افول یکجانبه گرایــی را در حوزه اقتصاد 
فراهم کرده است. در این شرایط دولت سیزدهم با تاکید بر دیپلماسی 
اقتصادی و تقویت مناسبات با همسایگان، تعامات تجاری و پولی خود 
با کشورهای همسایه را افزایش داده است. همسایه گرایی برای اقتصاد 
ایران بسیار پرمنفعت تر از بازار اروپاســت زیرا اساسا کشورهای غربی 
برای واردات کالاهای ایرانی توان کمی دارنــد و با فهم همین موضوع 
کشــوری مانند چین تمرکز خود را برای کشورهایی آفریقایی گذاشته 

است.
ایران با ۱۵ کشور مرز خاکی و دریایی دارد و بازار این کشورها در حدود 
۱۰۰۰ میلیارد دلار برآورد می شــود. در طول این سال ها قراردادهای 
تجاری بسیاری با کشورهای هم چون روسیه، سوریه، پاکستان و عراق 
بسته شده اســت که فعالیت های تجاری و گمرکی را تسهیل می کند. 
باتوجه به همین قراردادها ســهم همســایگان از کل تجارت ایران ۵۰ 
درصد است. در طول این ســه سال ها شاهد رشــد بالایی از گسترش 
تجارت هستیم که فقط در ســال ۱۴۰۰ رشــد ۴۸ درصدی را دولت 
ثبت نمود. با اســتناد به گفته رئیس کل گمرک ایــران میزان صادرات 
غیرنفتی ایران در سال ۱۴۰۲ به عدد ۵۰ میلیارد دلار رسیده است که 

برای جمهوری اسامی ایران عددی بی سابقه است.
جمهوری اســامی ایران با ریاست جمهوری شــهید رئیسی توانست 
اثبات کند که بدون نیــاز به گره زدن اقتصاد به مذاکرات، دیپلماســی 
اقتصادی ایران را فعال کند و در زمینه کســب منافــع ملی گام بردارد. 
ادامه همین نگاه و با پررنگ ساختن کشــورهای لاتین تبار و عملیاتی 
ســاختن قراردادها امکان بازسازی اقتصادی کشــور بیش از پیش و با 

سرعتی بیشتری ممکن خواهد بود.

یادداشت

گزارش مرکــز آمار از شــاخص تــورم مصرف کننده 
در اردیبهشــت ماه بــه تفکیک اقــام خوراکی، غیر 
خوراکی، خدمات، بهداشــت و مابقی اقام اثرگذار بر 
تورم در جلسه رصد اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت 
و سرپرست ریاســت جمهوری دستوراتی در خصوص 
تداوم نظارت بر بازار به خصوص بازار کالاهای ضروری 

صادر کرد.
 در جلســه رصــد اقتصادی کــه به ریاســت محمد 
مخبر برگزار شــد، گزارش مرکز آمار از شاخص تورم 
مصرف کننده در ماه اردیبهشــت، بــه تفکیک اقام 
خوراکی، غیرخوراکــی، خدمات، بهداشــت و مابقی 

اقام مهم و اثرگذار بر تورم مورد بررسی قرار 
گرفت.

بر اســاس گزارش مرکز آمار، تورم سالانه با 
۱.۸ واحد درصد کاهش نســبت به ماه قبل 

)۳۸.۸ درصد( به ۳۷ درصد رسیده است.
تورم ماهانه اقام خوراکــی نیز از ۲.۹ درصد 
در فروردین به ۱.۸ درصد در اردیبهشت ماه 

۱۴۰۳، نقطه به نقطه از ۲۳.۸ درصــد در فروردین به 
۲۲.۸ درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳و سالانه از ۳۷.۳ 
درصد در فروردین به ۳۳.۷ درصد در اردیبهشــت ماه 

۱۴۰۳، کاهش یافته است.

در خصوص اقام غیرخوراکی و خدمات هم، 
تورم ســالانه با کاهش ۰.۷ واحد درصدی، از 
۳۹.۵ درصد در فروردین ماه ۱۴۰۳ به ۳۸.۸ 
درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ رسیده است.

سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه به 
مسئولانی که تورم اردیبهشت ماه در بخش 
تحت مسئولیت آنها افزایشی بود، دستور داد 
نسبت به بررسی دلایل و زمینه های این مسئله و مهار 

نرخ تورم در خرداد اقدام کنند.
در ادامه این جلســه آخرین وضعیت بــازار کار و روند 
کاهــش نــرخ بیــکاری در ســال ۱۴۰۲ و همچنین 

وضعیت بازار ارز مورد بررسی قرار گرفت. نرخ بیکاری 
کل کشور از ۹ درصد در سال ۱۴۰۱ و به ۸.۱ درصد در 

سال ۱۴۰۲ رسیده است.
مخبر همچنین دســتورات لازم را به منظور مراقبت و 
نظارت بر این بازارها خطاب به مسئولان مربوطه صادر 

کرد.
در این جلسه مسائل و موضوعات مربوط به حوزه های 
تنظیم و نظارت دقیق بر بازار کالا به ویژه کالاها و اقام 
ضروری نیز بررسی شد و سرپرست ریاست جمهوری 
دســتورات لازم را در این زمینه به وزیر صنعت، معدن 

و تجارت داد.

سرپرســت وزارت امــور خارجــه گفــت: یکــی از 
موفقیت های دولت آیت الله رئیسی هماهنگی میدان و 
دیپلماسی بود که ما مصادیق آن را در مواردی همچون 

عملیات وعده صادق مشاهده کردیم.
 در حاشیه مراسم ترحیم شــهدای خدمت علی باقری 
در جمع خبرنگاران گفت: هر مدیر ارشدی در بالاترین 
ســطوح تا ســطوح میانی بخواهد در کشــور به مردم 

خدمت کند باید حداقل تراز مدیریت جهادی آیت الله 
رئیسی را داشته باشد تا بتواند مورد رضایت قرار گیرد.

سرپرســت وزارت امور خارجه اظهار داشت: ما سیاست 
همسایگی را سیاست راهبردی جمهوری اسامی ایران 
می دانیم که برای ثبــات و امنیت در منطقه و همینطور 
برای گســترش همکاری های اقتصادی و تعامات همه 
جانبه یک ضــرورت و یک الزام راهبردی اســت.باقری 

در پاســخ به این ســؤال که در صورت ماندن در وزارت 
امور خارجه برنامه شــما بــرای ارتباط با کشــورهای 
عربی مانند اردن، بحرین و مصر چیســت، خاطرنشان 
کرد: رابطه ما با همه کشــورهای اســامی رو به توسعه 
اســت هرچند ارتباط ما با بعضی از کشــورهای منطقه 
و کشورهای اسامی به ســطح مطلوب نرسیده است اما 
هر دو طرف تاش دارند تا در چارچوب ســازوکارهای 

مورد توافق بتوانند مناســبات را ارتقا دهند.سرپرست 
وزارت امور خارجه در پاســخ به ســؤالی در باره تداوم 
هماهنگی میدان و دیپلماســی در وزارت امور خارجه 
اظهار داشت: میدان بدون دیپلماسی ناکام و دیپلماسی 
بدون میدان ناموفق است گزاره میدان بدون دیپلماسی 
و یا دیپلماســی بدون میدان ناشــی از عدم درک و فهم 

راهبردی در حوزه سیاست خارجی است.

چهره

خارجه

خریدار   ستاد انتخابات کشــور با انتشار 
اطاعیه ای اعام کرد: ثبت نام از داوطلبان 
انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت 
جمهوری از روز پنجشــنبه ۱۰ خرداد ماه 

جاری آغاز می شود.
 ستاد انتخابات کشــور عصر روز یکشنبه با 
انتشار اطاعیه شماره یک اعام کرد: ثبت 
نام از داوطلبــان انتخابــات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری از روز پنجشنبه ۱۰ 

خرداد ماه جاری آغاز می شود.
متن اطاع ســتاد انتخابات کشــور به این 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

اطاعیه شماره )۱(
ستاد انتخابات کشور

ضمن عرض تســلیت به مناسبت شهادت 
ریاســت محترم جمهوری اســامی ایران 
آیت الله رئیسی و همراهان ایشان به آگاهی 
مردم شــریف ایران اســامی می رســاند، 
ثبت نام داوطلبــان انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری از روز پنجشــنبه 
مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۰ تا روز دوشــنبه مورخ  
۱۴۰۳/۳/۱۴جمعــاً به مدت پنــج روز از 
ساعت ۸:۰۰ صبح لغایت ۱۸:۰۰ )به مدت 
۱۰ ســاعت( در محل وزارت کشــور واقع 
در میــدان فاطمی، ابتدای خیابان شــهید 
گمنام، تالار بــزرگ وزارت کشــور، انجام 

می پذیرد.
به استناد ماده )۳۵( قانون انتخابات ریاست 
جمهوری، داوطلبان هنــگام ثبت نام باید 

دارای شرایط زیر باشند:

از رجال مذهبی، سیاسی
ایرانی الاصل

تابعیت کشور جمهوری اسامی ایران
مدیر و مدبر

دارای حسن سابقه و امانت و تقوی
مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اســامی 

ایران و مذهب رسمی کشور
همچنین بر اساس ماده )۵۵( همان قانون، 
مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام به شرح زیر 

است:
اصل شناسنامه عکس دار

اصل کارت ملی
دو )۲( قطعه عکس ۴ × ۶ جدید

اصل مدرک تحصیلی
همچنین بر اســاس مصوبه جلســه مورخ 
۱۳۹۶/۱۰/۲۰ شــورای محترم نگهبان و 
اصاح آن در تاریــخ ۱۴۰۰/۲/۸، دارا بودن 
شــرایط ذیل جهت ثبت نــام از داوطلبان 

گرامی الزامی ست:
۱-ســابقه تصدی حداقــل مجموعاً چهار 
ســال در مناصب ذیل که در احــراز مدت 
جمع ســابقه تصدی در یک یا چند مورد از 

مناصب مذکور کفایت می کند.
۱-۱مقامات سیاســی موضــوع بندهای 
)الف( )ب( و ) ج( ماده )۷۱( قانون مدیریت 

خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۸/۷
۲-۱-معاونین روسای قوای سه گانه.

۳-۱- اعضای شورای عالی امنیت ملی.
۴-۱- اعضــای مجمع تشــخیص مصلت 

نظام.
۵-۱- مدیــر مرکــز مدیریت حــوزه های 

علمیه کشور.
۶-۱- روســای ســازمان ها، موسســات ، 
نهادهای دولتــی و موسســات و نهادهای 

عمومی غیر دولتی در سطح ملی.
۷-۱ -فرماندهان عالی نیروهای مســلح با 

جایگاه سرلشگری و بالاتر.
۸-۱- رئیس دانشگاه آزاد اسامی در سطح 

کشور.
۹-۱- استانداران.

۱۰-۱- شــهرداران شــهرهای بــالای دو 
میلیون نفر جمعیت .

۱۱-۱- اشــخاص، مقامــات و مدیران هم 
طراز مناصب فوق به تشــخیص شــورای 

نگهبان.
۲- ســامت و توانایی لازم جهــت ایفای 

مسئولیت های ریاست جمهوری.
۳- حداقل ســن ۴۰ ســال تمام شمسی و 
حداکثر ســن ۷۵ ســال تمام شمسی در 

هنگام ثبت نام.
۴-داشــتن مــدرک تحصیلــی حداقــل 

کارشناسی ارشــد یا معادل آن مورد تایید 
وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری یا وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا مرکز 

مدیریت حوزه های علمیه.
۵-ارائه برنامه ها و خط مشــی های اجرایی 
در چارچــوب صاحیت و اختیــارات قوه 
مجریه مبتنی بر اســناد بالادستی از جمله 

قانون اساسی و سیاست های کلی نظام.
۶-معرفی مشاوران جهت تشریح برنامه ها 

و توان مدیریتی.
۷- عدم محرومیت از حقــوق اجتماعی در 

زمان ثبت نام.
۸- فقدان سابقه محکومیت کیفری موثر.

۹- عــدم محکومیــت قطعی کیفــری به 
جرایم اقتصــادی از جملــه کاهبرداری، 
رشاء و ارتشاء، اختاس، تبانی در معامات 
دولتی، پولشویی، اخال در نظام اقتصادی 
کشور و عدم محکومیت به اقدام علیه نظام 

جمهوری اسامی ایران.
۱۰- وابسته نبودن به گروه های غیر قانونی 
و فقدان سوابق سوء امنیتی از جمله در فتنه 

سال ۱۳۸۸.
۱۱-عدم وابســتگی به رژیم گذشته و موثر 

نبودن در تحکیم آن.
ماحظه )۱( – داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهــوری مکلفنــد در هنگام ثبــت نام، 
مدارک مثبته مربوط بــه بندهای ۱، ۳، ۴، 
۸، ۹ را به وزارت کشــور ارائــه نمایند. ثبت 
نــام در انتخابات بــه معنــای دارای بودن 
صاحیت داوطلبــان نبــوده و در هر حال 
احراز صاحیت داوطلبان بر عهده شــورای 

نگهبان می باشد.
ماحظه )۲( - داوطلبان در صورت اعتراض 
نســبت به عدم ثبت نام خود، مــی توانند 
مراتب را به همــراه مســتندات به صورت 
کتبی و همزمان به وزارت کشــور و شورای 
نگهبــان اعام نماینــد. شــورای نگهبان 
در زمان مقتضــی و در مهلت ثبــت نام به 
اعتراض رســیدگی و نتیجه را بــه وزارت 

کشور و داوطلب اعام می کند.
ماحظه )۳( - شــورای نگهبــان می تواند 
به منظور احراز شــرایط داوطلبان ریاست 
جمهوری ضمــن اســتعام از مراجع ذی 
صاح، اقــدام به تحقیقــات مــورد نیاز و 

بررسی های مستقل نماید.
ضمناً در تعامــل و همکاری فــی مابین 
مجریان و ناظــران انتخابات و در اجرای 
مــاده )۵۹( قانــون، اســناد و مدارک 
مثبت صاحیــت داوطلبــان در هنگام 
ثبتنام داوطلبان، توســط وزارت کشور 
دریافت و در اختیار شــورای نگهبان قرار 

می گیرد.
در پی شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهــور دولت ســیزدهم و هیأت 
همراه، براســاس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، 
انتخابات ریاســت جمهوری باید ظرف ۵۰ 
روز با تصمیم شورایی متشــکل ار روسای 
قوه قضاییه و مقننــه و همچنین معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شود. بر اساس تصمیم 
این شــورا، انتخابــات زودهنگام ریاســت 
جمهوری در ۸ تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور 

برگزار خواهد شد.

وری ح شد؛ دستور مخبر برای تداوم نظارت بر بازار و کالاهای ضر در جلسه رصد اقتصادی مطر

باقری: هماهنگی میدان و دیپلماسی یکی از موفقیت های دولت آیت الله رئیسی بود

زهرا علیدادی  مجلس دوازدهم از  امروز 
به صورت رســمی فعالیت خود را به مدت 

چهار سال آغاز خواهد کرد.
 مراســم افتتاحیه مجلس دوازدهم  امروز 
)دوشــنبه ۷ خرداد ماه( برگزار خواهد شد 
که هیات رییسه ســنی این مراسم را اداره 

می کند.
بر اســاس آیین نامه داخلی مجلس، اولین 
جلســه مجلس با حضور حداقل دو ســوم 
مجموع نمایندگان رســمیت می یابد. اداره 
مراســم افتتاحیه بر عهده هیات رییســه 
سنی اســت. هیات رئیسه ســنی متشکل 
از مســن ترین فــرد از نماینــدگان حاضر 
به عنــوان رئیس ســنی و فرد بعــدی به 
عنوان نایــب رئیس و ۲ نفــر از جوان ترین 
نمایندگان حاضر به ســمت دبیر است که 
در جایگاه هیات رئیســه قرار می گیرند؛ در 
دوره دوازدهــم، »عاءالدیــن بروجردی« 
منتخب لارستان رئیس هیات رئیسه سنی 
و »حسینعلی شــهریاری« منتخب زاهدان 

نایب رئیس سنی هستند.
وظیفه هیأت رئیســه ســنی اداره جلسه 
افتتاحیه، انجام مراسم تحلیف، قرعه کشی 
بــرای تعییــن اعضــای شــعب، توزیــع 
اعتبارنامه هــا بین شــعب، تمشــیت امور 
مجلس و برگزاری انتخابات هیأت رئیســه 

مجلس است.

آغاز رسمی مجلس
بر این اســاس، امروز دوشــنبه )۷ خرداد 
ماه( و پس از اســتقرار رئیس سنی و دبیران 
هیات رئیسه ســنی مجلس دوازدهم، زنگ 
رسمی اولین جلسه مجلس دوازدهم به صدا 
درمی آید.ســپس دبیر هیات رئیسه دستور 
کار اولین جلســه مجلس دوازدهم را قرائت 

می کند که شــامل »تاوتی آیــات )۳۵( تا 
)۴۲( سوره شورا از کام الله مجید، گزارش 
معاون اجرایی مجلس، نطق رئیس ســنی 
مجلس، قرائــت پیام مقــام معظم رهبری 
به مناســبت آغاز به کار دوازدهمین دوره 
مجلس، گزارش انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس توسط وزیر کشــور، مراسم تحلیف 
نمایندگان، اقتراع شــعب و حضور در مرقد 
مطهر بنیانگذار جمهوری اســامی ایران 
حضرت امام خمینی )ره( و شهیدان انقاب 
اسامی و ادای احترام و تجدید عهد با آنان 

است.«

غایب بزرگ مراسم افتتاحیه
در سنوات گذشته رئیس جمهور در مراسم 

افتتاحیه ســخنرانی داشــت که با توجه به 
شــهادت آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، 
احتمالاً محمد مخبر سرپرســت ریاســت 

جمهوری سخنرانی کند.
در ادامــه منتخبــان حاضــر در مجلس بر  
اســاس اصل ۶۷ قانون اساســی ســوگند 
نمایندگی برای انجام وظایف وکالت، امانت 
و تقوا یاد می کنند. متن سوگند نامه توسط 
رئیس جلسه قرائت می  شود و نمایندگان به 
حالت اجتماع در حال قیام آن را تکرار و پس 
از انجام مراسم تحلیف، سوگندنامه را امضاء 
می کنند.   نمایندگان اقلیت  های دینی این 
ســوگند را با ذکر کتاب آســمانی خود یاد 

خواهند کرد.
نمایندگانــی که در جلســه نخســت نیز 

شــرکت ندارند بایــد در اولین جلســه 
رســمی که حضور پیدا می  کنند سوگند 
را به جا آورند و زیر ســوگندنامه را امضاء 

کنند.

متن سوگندنامه
متن سوگند نمایندگان به شرح زیر است:

»بســم  الله  الرحمن  الرحیم  مــن در برابر 
قرآن مجید به خدای متعال ســوگند یاد 
می کنم و با تکیه بر شــرف انسانی خویش 
تعهد می کنم که پاســدار حریم اســام و 
نگهبان دســتاوردهای انقاب اســامی 
ملت ایــران و مبانی جمهوری اســامی 
باشــم. همچنین ودیعه ای کــه ملت به ما 
ســپرده به عنوان امینی عادل پاسداری 

کنــم، و در انجام وظایف وکالــت، امانت 
و تقــوا را رعایــت نمایــم و همــواره به 
استقال و اعتای کشــور و حفظ حقوق 
ملت و خدمــت به مردم پایبند باشــم، از 
قانون اساســی اطاعت کنــم و در گفته ها 
و نوشــته ها و اظهار نظرها استقال کشور 
و آزادی مــردم و تامیــن مصالــح آنان را 

مدنظر داشته باشم.«
بعد از قرائت سوگند، علیرضا شریفی معاون 
اجرایی مجلس در گزارشــی هیات رییسه 
ســنی مجلس دوازدهم را معرفی می کند، 
رییس هیات رییسه سنی از جایگاه ریاست 
به ایراد سخن پرداخته، وزیر کشور گزارشی 
از روند برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم 
ارائه کرده و رییس جمهور نیز ســخنرانی 
خواهد شد )البته با توجه به شهادت آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، احتمالاً محمد مخبر 
سرپرست ریاســت جمهوری ســخنرانی 

کند.(
طبق مــاده ۲ آیین نامه داخلــی مجلس، 
منتخبان بعد از مراســم افتتاحیه به منظور 
بزرگداشــت بنیانگذار جمهوری اســامی 
ایران حضرت امام خمینی ) ره( و شــهیدان 
انقاب اسامی و ادای احترام و تجدید عهد 
با آنان در مرقد مطهر و بهشــت زهرا حضور 

خواهند یافت.
بر اســاس افتتاحیه ادوار گذشته مجلس، 
در مراسم افتتاحیه از مســئولان و مقامات 
لشکری و کشــوری دعوت به عمل می آید.  
پــس از ســخنرانی ها و ادای ســوگند 
منتخبــان دوره دوازدهــم، نماینــدگان 
براساس قرعه کشــی به   طور مساوی به ۱۵ 
شــعبه برای بررســی اعتبارنامه ها تقسیم 
می  شوند تا روند بررسی اعتبارنامه ها رسماً 

آغاز شود.
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رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد
تسویه ۳۳۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت 

قبل در دولت سیزدهم
 رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور با اشــاره به پایدارسازی منابع 
بودجه، اعام کرد: در دولت ســیزدهم ۳۳۰ هزار میلیارد تومان صرف 

بازپرداخت اصل و سود اوراق مالی دولت قبل شد.
داود منظور در صفحه شــخصی خودش در فضای مجازی با اشــاره به 
پایدارسازی منابع بودجه، نوشت: ســهم خالص اوراق مالی در بودجه 
طی سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ به طور متوسط ۱۴ درصد و در سال های 

۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، ۵.۵ درصد بود.
وی افزود: در دولت ســیزدهم حدود ۳۳۰ هزار میلیــارد تومان صرف 
بازپرداخت اصل و ســود اوراق مالی دولت قبل شد و خالص تامین مالی 

از محل اوراق مالی صرفاً ۴۲۲ هزار میلیارد تومان بود.

وهای برقی بالاتر از ۲۰ و ۳۰  تعرفه واردات خودر
و تعیین شد هزار یور

سود بازرگانی خودروهای برقی با ارزش بالاتر از بیست هزار یورو تا سی 
هزار یورو ۱۱ درصد و بالاتر از سی هزار یورو، ۲۶ درصد تعیین شد.

بررســی تصویبنامه هیأت وزیــران در خصــوص تعیین اصاحات 
تعرفه ای )۳۷۲( نشــان می دهد که بــرای واردات قطعات منفصله 
به منظور تولید خودروی هیبریدی دولت بر ایجاد ســرتعرفه تاکید 

کرده است.
بر این اساس مقرر شــده برای واردات قطعات منفصله به منظور تولید 
خودروی هیبریدی ساخت داخل با حداکثر ۱۴ درصد داخلی سازی و 

ساخت داخل بیشتر از ۱۴ درصد، تعرفه اعمال شود.
همچنین ســود بازرگانی خودروهای برقی با ارزش بالاتر از بیست هزار 
یورو تا ســی هزار یورو ۱۱ درصد و بالاتر از ســی هزار یورو، ۲۶ درصد 

تعیین شده است.

وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد
تاکید آیت الله رییسی به توسعه ترانزیتی

 وزیر راه و شهرســازی گفت: با توجه به تأکید آیت الله رییسی، رییس 
جمهور شهید، توســعه ترانزیتی و تقویت زیرساخت ها مدنظر قرار می 

گیرد.
 مهرداد بذرپاش در مراســم بهره بــرداری از راه آهن یــزد - اقلید در 
ایستگاه مهریز گفت: در دو ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۵۷ درصد رشــد حمل کالاهای ترانزیتی در شاهراه های اصلی کشور را 

شاهد هستیم.

وی با بیان اینکه سال گذشته با جابه جایی ۱۵ میلیون تن کالا رشد ۵۸ 
درصدی حمل کالاهای ترانزیتی رقم خورد، اضافــه کرد: با این میزان 

پیشرفت امسال ۲۰ میلیون تن کالا حمل خواهد شد.
بذرپاش با اشاره به تاکید رئیس جمهور شــهید درباره بهره برداری 
از پروژه راه آهن یــزد - اقلید اعام کرد: از امــروز جابه جایی بار در 
این مسیر انجام می شــود و از دو روز آینده اولین ســفر مسافری به 
مشهد از این مســیر عبور می کند و سپس شــاهد عبور روزانه یک 
رام قطار مســافربری در این مســیر با مبدا و مقصد مشــهد مقدس 

خواهیم بود.
بذرپاش تاکید کرد: قطعاً تا روزی که خدمت مردم هســتیم ذره ای کم 
نخواهیم گذاشت و مردم شاهد هر دقیقه خدمت جدید، تحول جدید و 

پروژه جدید در مسیر ایران آباد خواهند بود.

معاون وزیر کار:
دولت سیزدهم عنایت ویژه ای به امنیت شغلی 

کارگران داشت
معاون روابط کار وزیــر تعاون،کار و رفاه اجتماعــی تنظیم قراردادها و 
پیمان های دسته جمعی را بهترین مدل در قرارداد عنوان کرد و با اشاره 
به آماده شــدن لایحه ارتقای امنیت شــغلی گفت: دولت سیزدهم در 

خصوص امنیت شغلی کارگران عنایت ویژه ای داشت.
 

علی حسین رعیتی فرد در هشتمین همایش ملی کار با اشاره به اجرای 
طرح طبقه بندی مشــاغل در کارگاه های بالای ۵۰ نفر گفت: با اجرای 

این طرح به تحقق عدالت مزدی نزدیک می شویم.
وی نقش کارگران در تحقق شعار سال و مشــارکت در جهش تولید 
را مورد تاکید قــرار داد و گفت: بهــره وری، نــوآوری و خاقیت با 
مشــارکت کارگران اتفاق می افتد و دســتیابی با اهداف با کارگران 

ممکن می شود.
معاون وزیر کار در عین حال از آماده شــدن لایحه ارتقای امنیت شغلی 
خبر داد و گفت: با همراهی و مشورت اتاق بازرگانی و مرکز پژوهش های 
مجلس توانستیم لایحه ارتقای امنیت شغلی را طراحی و تدوین کنیم 

که این لایحه به زودی به مجلس ارسال می شود.
رعیتی فرد با بیــان اینکه رئیــس جمهور فقید درباره امنیت شــغلی 
کارگران عنایت ویژه ای داشتند اظهار کرد: تا پایان اسفند ۱۴۰۲ بیش 
از ۳۰۰ واحد که دارای اعتراض کارگری بودند و یا مشــکل داشــتند، 
مورد رســیدگی قرار گرفتند و در دولت ســیزدهم ۱۰ هزار واحد احیا 

شدند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه مسأله عدالت جنسیتی 
در اشتغال زنان و عضویت آنان در تشــکل های کارگری را مورد اشاره 
قرار داد و تشــکیل بانک اطاعات در خصوص کار کودکان و تبعیض در 

حقوق کار را خواستار شد.
رعیتی فرد تاکید کرد: لازم است درباره امنیت شغلی زنان باردار برنامه 

ریزی جدی صورت گیرد. 
وی در پایان تنظیم قراردادهای جمعی و پیمان های دســته جمعی را 
بهترین مدل در قرارداد دانست و ابراز امیدواری کرد: قراردادها و پیمان 

های دسته جمعی گسترش یابد.

بازار

معاون وزیر صمت با بیان اینکه برای امســال ســهم 
ارز واردات خــودرو دو میلیارد دلار پیش بینی شــده، 
گفت: در حال حاضر بیش از ۲۲ هزار دستگاه خودروی 

خارجی وارد کشور شده است.
مهدی ضیغمی رئیس ســازمان توسعه تجارت درباره 
واردات خودرو اظهار کــرد: تاکنون حجم قابل توجهی 
خودروی وارداتی، هم وارد کشور شده و هم در منطقه 
وجود دارد که روزانه، بر اساس ثبت سفارشی که انجام 
می شود و تخصصی ارزی که که صورت می گیرد، وارد 

کشور می شود.
معاون وزیر صمت ادامه داد: حجــم زیادی خودرو در 
گمرکات است و بیش از آن نیز خودرو در منطقه وجود 
دارد. آنقدر حجم زیاد شــده که شرکت ها بعضاً ترجیح 
می دهند خودروها را وارد بنادر کشــور نکنند و ســایر 
کشــورهای منطقه فعاً نگهداری کنند تا از مسیری 
که در نظر گرفته می شــود، خودرو وارد کشور شود. به 

راحتی می توان تا انتهای تیرماه، خودروهای 
برند را بــه افرادی کــه در ســامانه انتخاب 

خودرو کنند، تحویل دهیم.
وی افــزود: احتمالاً این گــزارش و اطاعیه 
اعام خواهد شد و مبنای تصمیم گیری قرار 
خواهد گرفت تا خودروهایــی که متقاضی 
نداشته باشند، وارد چرخه عرضه مازاد برای 

مشتریان و متقاضیان جدید خواهد شد. احتمالاً هفته 
آینده عرضــه ی مازاد خواهیم داشــت. بنابراین طبق 
قاعده شورای رقابت، حداقل ســه بار خودرو بصورت 
عرضه عادی عرضه شــود، چنانچه مشــتری نداشت، 
می تواند وارد ســامانه مازاد شــود. اینکه عرضه جدید 
به چه صورت خواهد بود هنوز مشــخص نیســت اما 
قطعاً سامانه برچیده نخواهد شــد و احتمال آن بسیار 
ضعیف است اما ممکن است مدل عرضه، تغییر کند یا 
شورای رقابت به برخی شرکت ها اجازه دهد که خارج از 

سامانه، عرضه داشته باشند.
رئیس سازمان توســعه تجارت، در رابطه با 
مشکاتی که برخی شرکت های واردکننده 
در مورد تخصیــص ارز داشــتند، گفت: به 
واسطه ســامانه ها، با مشــکل ارزی درگیر 
بودیــم اما از هفته گذشــته )از پنجشــنبه 
هفته گذشــته(، این تخصیص آغاز شــده و 
مشکات به سمت حل شدن رفتند. از مسیری، تأمین 
ارز خودروهــای برقی و هیبریدی در حال حل شــدن 
هســتند. در مورد خودروهای بنزینی نیز از مســیری 
که تعیین تکلیف صورت گرفته، طی این هفته و هفته 
آینده مشــکل، برطرف خواهد شد. امیدوار هستیم دو 
الی دو میلیارد و اندی که در برنامه تخصیص داده شده 

بود، به زودی محقق شود.
وی اضافه کرد: در حال حاضر بیش از ۲۲ هزار دستگاه 
خودروی خارجی وارد کشــور شده اســت. رقم قابل 

توجهی هم در منطقه و بنادر منطقه است که شرکت ها 
ترجیح داده اند وارد بنادر کشور نکنند و منتظر عرضه 
هســتند تا وارد کشــور کنند. از این میزان بیش از ۱۳ 
هزار خودرو ترخیص شــده و بخش عمده آن با پاک 
ملی به متقاضیان ســامانه تحویل داده شده است. آمار 

تحویل خودروها هم قابل توجه است.
معاون وزیر صمت در رابطه با واردات در ســال ۱۴۰۳، 
اظهار کرد: برای ســال جاری، با توجه بــه آنچه که در 
نظر گرفته شــده و مســیرها و روش های مختلفی که 
برای تأمین ارز، طی می کنیم، قصــد داریم که میزان 
واردات را از محل ســایر ارزهایی که هستند همچون 
سرمایه گذاری های خارجی، افزایش دهیم. اما آنچه که 
از ابتدا در برنامه، دیده شــده، دو میلیارد دلار سهم ارز 
واردات برقی و بنزینی بوده است. از محل های مختلف 
همچنان پیگیر هستیم که بتوانیم تخصیص را داشته 

باشیم.

رئیس کمیسیون تخصصی طا اتاق اصناف گفت: طی 
گزارش های دریافت شــده، تمامی واحدهای صنفی 
طا، جواهر و نقره از روز ۵ خــرداد فعالیت خود را آغاز 
کرده اند.کیومرث امیریان رئیس کمیسیون تخصصی 
طا، جواهر و نقره اتــاق اصناف ایران از بازگشــایی و 
از ســرگیری فعالیت تمامی واحدهــای صنفی طا، 

جواهر و نقره در سراســر کشــور خبر داد و گفت: طی 
گزارش های دریافت شــده، تمامی واحدهای صنفی 
طا، جواهر و نقره از روز ۵ خــرداد فعالیت خود را آغاز 

کرده اند.
بر اســاس اعــام اتــاق اصنــاف ایــران، وی افزود: 
پیگیری های مســتمر اتاق اصنــاف ایــران، به ویژه 

کمیسیون تخصصی طا، جواهر و نقره منجر به اصاح 
بندهایی از آئین نامه قانون مبــارزه با قاچاق کالا و ارز و 

موجب رضایت فعالان صنفی این حوزه شد.
به گفته امیریان، کمیســیون تخصصی طا، جواهر و 
نقره اتاق اصناف ایران درصدد اســت تا با تشکیل یک 
تیم حقوقی از متخصصان و مشــاوران زبده و کارآمد، 

پیگیر اصاحات دیگری در آئین نامه های اجرایی قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز باشــد.وی تأکید کرد: مصمم 
هستیم تا با همراهی فعالان صنفی حوزه طا و جواهر 
خاء های قانونی را شناســایی و با کمک تیم حقوقی 
اتاق اصناف ایران، اصاحــات لازم را در آئین نامه ها و 

قوانین مرتبط از مسیر قانونی انجام دهیم.

توسعه

طلا

مریم فکری  یک کارشــناس بــازار کار با 
اشــاره به اولویت های دولت بعــد در حوزه 
بازار کار، می گوید: درباره توســعه بازار کار 
و ایجاد ظرفیت های جدید برای مشاغل در 
بازار کار، حتما باید تغییرات اساســی ایجاد 

کنیم.
 حــدود ۴۰ روز تــا برگــزاری غیرمنتظره 
انتخابــات ریاســت جمهوری باقی مانده و 
در تیرماه امســال نهمیــن رییس جمهور 
ایران راهی پاســتور خواهد شــد تا سکان 
قوه مجریه را در دســت بگیرد. در این فضا، 
این ســوال مطرح اســت که دولت جدید 
در حوزه اقتصاد چــه اولویت هایی را برای 

سیاست گذاری روی میز خود بگذارد!؟
در حوزه بازار کار، کارشناسان معتقدند که 
در وضعیت فعلی و آینده، توســعه بازار کار 
از طریق روش های سنتی دیگر امکان پذیر 
نیســت. به باور آن ها، ایجــاد ظرفیت های 
جدید نیازمند تغییر راهبرد و استراتژیک در 
بازار کار و اقتصاد کشور است، بنابراین باید 
ظرفیت های متفــاوت و جدیدی برای بازار 

کار جست وجو و تعریف کتیم.
در همین رابطــه حمید حاج اســماعیلی، 
کارشــناس بازار کار دربــاره وضعیت بازار 
کار می گوید: درباره توسعه بازار کار و ایجاد 
ظرفیت های جدید برای مشــاغل در بازار 
کار، حتما باید تغییرات اساسی ایجاد کنیم.

وی می افزاید: ما می دانیم در وضعیت فعلی 
و آینده، توسعه بازار کار از طریق روش های 
ســنتی امکان پذیر نیســت. حتمــا ایجاد 
ظرفیت های جدید نیازمنــد تغییر راهبرد 
و اســتراتژیک در بازار کار و اقتصاد کشــور 
اســت، بنابراین باید ظرفیت های متفاوت و 
جدیدی برای بازار کار جست وجو و تعریف 

کنیم.
این کارشــناس بــازار کار تصریح می کند: 
اســتفاده از فناوری های جدیــد در حوزه 
آی تــی، اســتفاده از اینترنــت و فضــای 

مجازی و پلتفرم های اینترنتی، مهم ترین و 
اساسی ترین رویکردهای اشتغال در دنیای 
امروز دنیا محسوب می شود و قطعا کشور ما 

هم باید به سمت آن ها حرکت کند.
حاج اســماعیلی عنوان می کنــد: با وجود 
توجهی که به این موضوع در کشور شده، اما 
ما هنوز در اول راه هســتیم و باید برنامه ها 
و سیاســت های جامع و فراگیــری را برای 
اســتفاده از این ابزارها و فناوری های جدید 
در کشــور به کار بگیریم و بســتر آن را در 

کشور فراهم کنیم.
وی متذکر می شــود: به نظر من چند عامل 
مهم، ضرورت شــناخت و توســعه مشاغل 
جدید را در حوزه آی تی، اینترنت و فضاهای 
مجازی برای کشــور ایجاب می کند. اولین 
آن هــا، فرصت هــای بی نظیر مشــاغل به 
صورت گســترده و متنوع در این فضا است 
که ما در بخش های دیگر چنین شــرایطی 

را نداریم.
این کارشناس بازار کار یادآور می شود: یک 
دنیایی از مشــاغل جدید در بخش آی تی و 
فضای مجازی و اینترنت پیش روی ما است 
که خیلی از آنها حتی در دنیا کشــف نشده 
و هر روز مشــاغل جدیدی در این حوزه ها 
تعریف می شود و برای کشــور ما هم کاما 

بکر است.

ما هنوز جایگاهی در حوزه اقتصاد 
دیجیتال نداریم

حاج اســماعیلی در ادامه می گوید: دومین 
موضــوع، اهمیت اقتصاد دیجیتال اســت. 
الان سهم اقتصاد دیجیتال در دنیا تا حدود 
۴۵ درصد افزایش پیدا کرده و ما هنوز واقعا 

جایگاهی نداریم.
وی می افزاید: رفته رفتــه اقتصاد دیجیتال 
دارد جایگزیــن اقتصــاد ســنتی در دنیا 

می شــود و به دلیل اهمیت و توســعه آن و 
بهره وری بالایی که دارد، جایگاه خود را در 
دنیا پیدا می کند، اما سهم اقتصاد دیجیتال 

در کشور ما بسیار ناچیز است.
این کارشــناس بــازار کار تصریح می کند: 
بر این اســاس، ما ناچاریم برای اســتفاده 
از ظرفیت های جهانی و ارتبــاط و تعامل با 
آنها، بتوانیم جایــگاه اقتصاد دیجیتال را در 
اقتصاد کشــور تعریف کنیم و مسیر اصلی 
این کار هم توسعه مشاغل در حوزه آی تی، 

اینترنت و فضای مجازی است.
حاج اســماعیلی عنوان می کند: ســومین 
موضوعی که می خواهم اشاره کنم، کاهش 
هزینه ها، کوتاه کردن روش ها و از بین بردن 
روش های سنتی و فیزیکی در بازار کار است 
که هم ســرعت کارها را می تواند با استفاده 
از فناوری هــای جدید افزایــش دهد و هم 

می تواند بهره وری را بالا ببرد.

بهره وری همچنان پایین است
وی متذکــر می شــود: یکی از مشــکات 
اساســی در کشــور ما، همین پایین بودن 
بهره وری اســت. ما هزینه های سنگینی را 
به دلیل بهره وری پایین نــه فقط در بخش 
نیروی کار که اســتفاده از ابزار و امکانات را 
با کمک نیروی انســانی داریــم. بهره وری 
ســرمایه هم بــه دلیل روش های ســنتی 
بسیار پایین است و به طور قطع این موضوع 
می تواند تحول بزرگــی در این بخش ایجاد 
کند.این کارشــناس بــازار کار همچنین 
می گوید: موضوع آخری هم که می خواهم 
به آن اشــاره کنم، انگیزه و تمایلی است که 
می تواند برای فارغ التحصیان دانشــگاهی 
و جوانان و بــه خصوص برای زنان داشــته 
باشــد. ما در این ســه بخش واقعا نیازمند 
کارهای اساسی هســتیم. از گذشته در این 
بخش ها مشکل داشــتیم. فارغ التحصیان 
ما، ســرمایه های اساسی در کشور هستند و 

ما باید بتوانیم آنها را جذب بازار کار کنیم.
حاج اســماعیلی می افزاید: هیج جایی بهتر 
و چشم اندازتر و اساسی تر از همین مشاغل 
فضای اینترنت، فضای مجازی و پلتفرم ها و 
استفاده از فناوری ها در حوزه آی تی وجود 
ندارد؛ بــه خصوص هــوش مصنوعی که ما 
هنوز کاری در کشــور انجام ندادیم؛ حتی 
رشــته های آن به صورت اساسی در کشور 
هنوز تعریف نشــده و جایگاه خــود را پیدا 

نکرده است.
وی عنــوان می کند: عمده بیکاری کشــور 
از گذشــته هم در همین سه بخش جوانان، 
فارغ التحصیان و زنان است و این ها آینده و 

توسعه کشور را تضمین می کنند.
این کارشــناس بازار کار متذکر می شود: به 
نظر مــن این ها ضرورت هایی اســت که ما 
حتما باید توجه کنیم و این می تواند توسعه 
بازار کار و توسعه کشــور را به دنبال داشته 

باشد.

و  رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛ تخصیص ۲ میلیارد دلار برای واردات خودر

بازار طلا باز شد

معاون وزیر صمت:

ح صحت دارد وش کارتن برندهای مطر فر
فاطمه جوادی  معاون صنایع عمومی وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت گفت: بر اســاس 
گزارش هایی که دو ســال گذشته دریافت 
کرده ام، فروش کارتن برندهای مطرح لوازم 
خانگی مصادیقی داشته، اما در حال حاضر 
با اقداماتی که انجام شده این موارد کاهش 

چشمگیری یافته است.
 بــه تازگــی حمیدرضــا دهقانی نیــا، 
ســخنگوی ســتاد مقابله با قاچاق کالا و 
ارز از فروش کارتــن یخچال های کره ای 
با قیمــت میلیونی خبــر داده و گفته بود 
که »بخشــی از کالاهای کره ای، در اصل 
تقلبی هســتند فــروش کارتــن خالی 
یخچال و فریزرهــای کره ای حتی تا چند 
میلیون تومان در فروشگاه های اینترنتی 
هم ادعــای تقلبی بودن کالاهــا را تایید 
می کند.« اما از سوی دیگر محمدحسین 
اتحادیــه  نایب رئیــس  اســامیان، 
فروشــندگان لوازم خانگی این موضوع را 
تکذیب کرده و گفته اســت که »در سطح 
بازار، خرید و فــروش کارتن یخچال های 
کره ای مشــاهده نمی شود. اگر هم چنین 

خرید و فروش هایی انجام شود معمولاً در 
شبکه های اجتماعی صورت می گیرد که 

ما از آن بی خبریم.«
محمدمهــدی بــرادران، معــاون صنایع 
عمومــی وزارت صمــت در پاســخ به این 
ســوال که آیا فروش کارتن لــوازم خانگی 
خارجــی به قیمــت چند میلیــون صحت 
دارد، به خبرنگار اقتصــاد آناین گفت: این 
مورد مصادیقی داشته اســت. دو سال قبل 
گزارشــی را دریافت کردم که این موضوع 
را تایید می کــرد؛ اما به دلیــل این که الان 
سیســتم های توزیع متنوعــی را در لوازم 
خانگــی از جملــه فروشــگاه های عرضه 
مستقیم را داریم، وضعیت دیگر مثل سابق 
نیســت که مصرف کنندگان قدرت انتخاب 
نداشته باشند و کسی بتواند کالاهای تقلبی 
را در قالــب کارتن های کالاهــای اصلی به 

فروش برساند.
وی توضیــح داد: قبــا کــه یــک مقدار 
محدودیت تولید و آشــفتگی در بازار لوازم 
خانگی وجود داشــت، این گزارش ها را دو 
سال قبل شنیده بودم، اما به تازگی ندیده ام؛ 

به دلیل ایــن که هم مردم موقــع خرید در 
مورد ضمانت های معتبر و شناسه رهگیری 
کالا دقت می کنند و هــم این که الان مراکز 
فروش لوازم خانگی خیلی رشــد کرده اند و 
مردم قدرت انتخاب بیشتری پیدا کرده اند؛ 
خصوصا این که لوازم خانگی با تســهیات 
اعتباری هــم واگــذار می شــود و برخی 
بانک ها هــم آمده اند و ســایت های فروش 
الکترونیکی راه انــدازی کرده اند و برخی از 
برندها فروشــگاه های زنجیره ای شان را هم 

توسعه داده اند.

معاون صنایع عمومی وزیر صمت ادامه داد: 
بنابراین در حوزه لوازم خانگــی با توجه به 
رقابت بالا و صــدور فاکتورهای الکترونیک 
رســمی مواردی مانند فروش کارتن های 
برندهای مطرح به طور چشــمگیر کاهش 

پیدا کرده است.
برادران همچنیــن درباره ایــن موضوع 
که کاســبان خرد لوازم خانگــی از وجود 
فروشــگاه های زنجیره ای لــوازم خانگی 
متضــرر شــده اند و از ایــن وضعیت گله 
دارند، نظر شــما در این باره چیســت، به 
خبرنگار اقتصادآناین گفت: این کســبه 
می توانند با محوریــت اتحادیه ها خدمات 
ویژه تــری را ارائه دهند تــا در این رقابت 
بتواننــد رضایت مــردم را کســب کنند، 
خصوصــا کــه فــروش محلــی دارند و 
مورد اعتماد مردم هســتند. بــرای مثال 
می توانند روش های قدیم را به کار گیرند 
مانند دفترچه هایــی که حتی بدون چک 
در اختیــار مردم قرار می دادنــد تا زمانی 

که آنها خرید خود را تسویه کنند.
وی افزود: اگر همــان روش های مردم داری 

ســابق احیا شــود بــاز هم مــردم ترجیح 
می دهند از کســبه قدیمی مورد اعتماد که 
در محله خود می شناســند خرید کنند. اگر 
مشتری خدمات نبیند از روش های دیگری 

استفاده می کند.
معاون وزیــر صمت در مورد فــروش لوازم 
خانگی قاچاق در بســتر فضای مجازی نیز 
گفت: مرکز تجارت الکترونیک این موارد را 
به صورت مســتمر رصد می کند و مردم هم 
می توانند اطاع رسانی کنند. این موارد در 
ســایت های معتبر نیســت، اگر باشد دائما 
تذکر می دهیم و اگر رعایت نکنند، ســایت 
موقت مسدود می شود و بعد از انجام اصاح 

باز می شود.
برادران گفت: همــان طور که کالای قاچاق 
و تقلبی در بازار اســت در فضای مجازی هم 
اســت، عمده این موارد در پیام رسان های 
خارجی است که رســمیتی ندارد و ممکن 
اســت فردی بخواهد از هــر مرکزی خرید 
کند، کســانی کــه از این ســایت ها خرید 
می کنند افراد ریسک طلب هستند و عمدتا 

مغبون هم می شوند.



امضای رییس جمهور شهید در حوزه سلامت
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واکنش وزیر علوم به اعلام کاندیداتوری برخی 
وسای دانشگاه ها در انتخابات ریاست جمهوری ر

وزیر علوم در خصوص احتمال کاندیداتوری برخی روســای دانشگاه ها 
در انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: هر کسی که احساس کند که 
شرایط کاندیداتوری ریاست جمهوری را دارد می تواند ورود کند و این 

حق برای همه وجود دارد که کاندیدا شوند.
زلفی گل، در پاســخ به این سوال که آیا روســای دانشگاه ها در صورت 
ورود به عرصه انتخابات باید اســتعفا بدهند، تصریــح کرد: تا جایی که 
بنده اطاع دارم نیازی به استعفا این افراد نیست مگر کسانی که برگزار 
کننده انتخابات باشــند و یا در آن نقش دارند که این افراد باید استعفا 

دهند.
وزیر علوم در پایان در پاســخ به این ســوال که آیا کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری می شود یا نه، گفت: من در حد و اندازه ای نیستم که 

کاندیدا شوم.
 دستیار سید محمد مقیمی، رییس دانشگاه تهران از اعام ورود وی به 

عنوان کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.

 ۱۹ سبد صادراتی محصولات دانش بنیان 
آماده شد

معاون توسعه کســب و کار بین المللی ســازمان توسعه همکاری های 
علمی و فناورانه بین الملل از آماده شدن ۱۹ سبد صادراتی دانش بنیان 

ها خبر داد.
مجتبی قدمگاهی، از تدوین طرح توانمندی های صادراتی شرکت های 
دانش بنیان توســط ســازمان توســعه همکاری های علمی و فناورانه 
بین المللی با عنوان »ســبدهای صادراتی محصــولات دانش بنیان« 
خبر داد و گفت: در این مجموعه ســبدها تاش شده، تفکیک صنعتی 
که بیانگر حوزه کاربرد محصولات اســت، مورد استفاده قرار گیرد. این 
تفکیک مبتنی بر حوزه های کاربرد مرســوم و شــناخته شده تجاری و 
همچنین پتانسیل های عرضه شرکت های دانش بنیان بوده و شامل ۱۹ 
صنعت مختلف است. هر سبد در واقع به معرفی شرکت ها و محصولات 

دانش بنیان مرتبط که دارای پتانسیل صادرات هستند، می پردازد.
معاون توسعه کســب و کار بین المللی ســازمان توسعه همکاری های 
علمی و فناورانــه بین المللــی معاونت علمــی ادامــه داد: صادرات 
محصولات در بخش های کشاورزی، صنایع غذایی، تجهیزات پزشکی، 
دارو و سامت، صنعت نفت، عمران و ساختمان، صنایع معدنی، انرژی 
و صنایع نیروگاهی، فنــاوری اطاعات و نرم افزار، صنایع شــیمیایی 

صورت می گیرد.
قدمگاهی همچنین درباره چالش برخی شــرکت های دانش بنیان در 
مراودات مالی با سایر کشورها گفت: بله به هر حال در تجارت بین الملل 
و شــرایط تحریمی شــرکت های دانش بنیان دچار چالش می شوند 
منتها کار در نهایت شدنی است و در حال حاضر میلیاردها دلار مراوده 

تجاری با کشورهای دیگر انجام می دهیم.
وی افزود: مــا در این مســیر در کریدور صــادرات در بخش های مالی 
به شــرکت های دانش بنیان مشــاوره می دهیم که بتواننــد بهترین و 

ارزان ترین راه را برای تراکنش های مالی خود انتخاب کنند.

رقابت ۵۸ هزار نفر در آزمون کارشناسی ارشد 
علوم پزشکی سال ۱۴۰۳

رئیس مرکز ســنجش آموزش پزشــکی گفت: بیش از ۵۸ هزار نفر در 
آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ ثبت نام کرده اند که 

در روزهای ۱۰ و ۱۱ خردادماه ۱۴۰۳ به رقابت می پردازند.

دکتر محمدمهدی نوروزشمســی افزود: آزمون کارشناسی ارشد علوم 
پزشکی سال ۱۴۰۳ در روزهای پنجشنبه ۱۰ خرداد و جمعه ۱۱ خرداد 

در چهار نوبت صبح و بعدازظهر برگزار می شود.
وی افزود: آزمون کارشناســی ارشد علوم پزشــکی سال ۱۴۰۳ در ۳۴ 
حوزه امتحانی در سراســر کشور برگزار خواهد شــد که از این میان ۳ 

حوزه در تهران و ۳۱ حوزه در سایر شهرهای کشور است.
رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: ۵۸ هزار و ۶۲۹ 
نفر در این آزمــون ثبت نام کرده انــد که این داوطلبان در ۸۹ رشــته 
کارشناســی ارشــد به رقابت می پردازند که برخی از این رشــته ها در 

مجموعه رشته تعریف شده اند.
وی اظهار داشــت: پس از برگزاری آزمون کارشناســی ارشــد علوم 
پزشکی ســال ۱۴۰۳، کلید اولیه را ۱۳ خرداد در سایت مرکز سنجش 
آموزش پزشکی منتشر می کنیم، همزمان امکان اعتراض داوطلبان به 
ســوالات آزمون به صورت اینترنتی فراهم است و داوطلبان از ۱۳ تا ۱۸ 

خرداد فرصت دارند اعتراضات خود را به صورت اینترنتی ارسال کنند.
نوروزشمســی یادآور شــد: نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد علوم 
پزشکی سال ۱۴۰۳ در نیمه تیرماه اعام می شود و داوطلبانی که مجاز 
به انتخاب رشته محل هســتند می توانند نسبت به انتخاب رشته محل 
خود اقدام کنند. مرحله انتخاب رشته محل در نیمه دوم تیرماه ۱۴۰۳ 

اجرا می شود.

سرهنگ جوانبخت اعلام کرد
فوت دلخراش ۲۰ نوجوان تهرانی طی سال 

گذشته به دلیل تصادفات رانندگی
رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بــزرگ از فوت دلخراش ۲۰ 
نوجوان زیر ۱۶ ســال در تهران طی سال گذشته در ســوانح رانندگی 

خبر داد.
ســرهنگ رابعه جوانبخت رئیس اداره تصادفات پلیــس راهور تهران 
بزرگ در خصوص آمار فوتــی نوجوانان زیر ۱۶ ســال در تهران در اثر 

حوادث رانندگی توضیحاتی ارائه داد.
رئیــس اداره تصادفــات پلیس راهور تهــران بزرگ گفــت: کودکان 
هم مانند بزرگترها گروهــی از کاربران ترافیکی به عنــوان عابر پیاده، 
سرنشین خودرو و … در حال تردد هستند و متأسفانه گاهی اوقات هم 

مثاً می توانند به عنوان راکب موتورسیکلت ظاهر شوند.
وی بیان داشت: بسی جای تأســف و ناراحتی دارد که بگوییم متأسفانه 
۲۰ نفر از افرادی که در ســال ۱۴۰۲ جان خود را از دست داده اند همه 
زیر ۱۶ سال سن داشته اند که بر همین اساس در گروه کودک و نوجوان 

قرار می گیرند.
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بــزرگ ادامه داد: در بین این 
متوفیان از کودک یک سال و چند ماهه داشــته ایم تا نوجوان ۱۶ ساله 
که این موضوع از این جهت اهمیت دارد که سن این افراد واقعاً کم بوده 
است.سرهنگ جوانبخت افزود: در این بین باید به مسؤولیت خانواده ها 

نیز اشاره داشت. 

دیوار

رئیس شورای اسامی شــهر تهران با تاکید بر اینکه در 
خصوص حضور شــهردار تهران برای انتخابات ریاست 
جمهوری پیش رو اطاعی ندارند، تاکید کرد: شهردار 
تهران برای حضور در انتخابات ریاســت جمهوری نیاز 

به استعفا ندارد.
 مهدی چمران پیــش از آغاز دویست وســی ونهمین 
جلسه علنی شــورای اسامی شــهر تهران در تشریح 
دســتور جلســه شــورا در جمع خبرنگاران گفت: در 
ابتدای این جلسه رئیس سازمان آب و فاضاب استان 
تهران آقای اردکانی در صحن شورا حضور پیدا کنند و 
مسائل مرتبط با آب و فاضاب شــهر تهران را تشریح 
می کنند. بودجه ای که با مصوبه شــورا در اختیار آب و 
فاضاب قرار می گیرد که از محل تبصره ای اســت که 
درآمدهایی را برای آب و فاضاب جهت اجرای برخی 

پروژه های آنها در نظر می گیرد.

وی اضافه کرد: لیســت ایــن پروژه ها نیز به 
شورا ارائه می شود و در شورای اسامی شهر 

تهران مورد بررسی قرار می گیرد.
رئیس شورای اسامی شهر تهران با اشاره به 
اینکه در جلسه امروز شــورا اصاحیه پایش 
نماهای شــهر تهران نیز مورد بررســی قرار 
می گیرد، ادامه داد: از ســال های گذشــته و 

از دوره چهارم شــورا کمیته های نما در شهرداری های 
مناطق تشکیل شــد که طراحی های مربوط به نما در 
این کمیته توسط اساتید دانشــگاه بررسی می شود تا 
اگر مشکلی وجود داشــته باشد مشــکات را اعام و 
نسبت به رفع آن اقدام شــود. پس از آن نیز چهار مورد 

حسابرسی در صحن شورا بررسی خواهد شد.
وی در پاسخ به ســوالی در خصوص نظارت بر عملکرد 
تاکسی های اینترنتی در شــهر تهران نیز اظهار کرد: ما 

در عملکرد تاکســی های اینترنتی دخالتی 
نداشــته ایم. وزیر کشــور پیش تر خودشان 
اعام کرده بودند این تاکسی ها باید زیر نظر 
شــورا بیایند و این موضوع درستی است که 
نرخ وسائل نقلیه را شــورا تعیین کند و سایر 
مسائل آنها نیز زیر نظر شــهرداری باشد؛ اما 
اگر ما این موضــوع را مدام تکــرار کنیم که 
این ها زیر نظر شورا باشند شــاید این تصور پیش بیاید 
که شاید شورا می خواهد این کار توسط خودش حتما 
انجام شــود اما ما تنها می خواهیم مشــکات در این 

حوزه کاهش پیدا کند.
چمران در پاسخ به ســوالی مبنی بر نزدیکی به سالگرد 
هک سامانه های شهرداری تهران و مشکات سازمان 
فاوا گفت: تاش زیادی انجام شــد که این ســامانه ها 
بازگردند و با احتیاطات زیاد اصاح شود. دستگاه های 

امنیتی نیز در اجــرای این برنامه ها حضــور دارند؛ اما 
آنچه نیاز شــهرداری تهران اســت هنوز نتوانسته اند 

فراهم کنند. انتظار ما بیشتر از این است.
رئیس شــورای اســامی شــهر تهــران ادامــه داد: 
»شهرزاد« اپلیکیشن جدید و قوی است که امیدواریم 
جایگزین ســامانه های فعلی شــود و نیاز شــهرداری 

تهران را تأمین کند.
وی در پاســخ به ســوالی در خصوص حضور علیرضا 
زاکانــی در انتخابات ریاســت جمهــوری پیش رو و 
تعیین تکلیف شــهرداری تهران، اظهار کرد: شهردار 
تهران برای حضور در انتخابات ریاســت جمهوری نیاز 
به اســتعفا ندارند همانطور که رئیس مجلس، رئیس 
جمهــور و معاون اول رئیــس جمهور نیاز به اســتعفا 
ندارند. ضمن اینکــه در مورد رفتن و یــا نرفتن آقای 

زاکانی نیز من اطاعی ندارم و صحبتی نکرده اند.

شورا

مظاهر گودرزی  رئیس پلیس سابق راهور 
تهران بزرگ گفت: »تردد موتور ســیکلت 
ســواران به یک معضل تبدیل شــده است، 
به این دلیل که موتور ســیکلت ها در داخل 
کشور پاک دارند ولی هویت ندارند، به این 
معنا که تخلف می کنند امــا قابل پیگیری 

نیستند.«
 حتما این تجربه را به عنــوان عابر پیاده در 
تهــران دارید، یعنــی مواقعی کــه مجبور 
می شــوید در پیاده راه به  کنــاری بروید تا 
موتورســیکلت ها عبور کننــد، به خصوص 
در مرکز شــهر، جایی که تقریباً همه  معابر 
در کنترل موتور ســیکلت  سوارها هستند و 
ســهم عابر پیاده از پیاده راه ها درست مانند 

خیابان ها محدود است.
 به این جمله حســین ایمانــی جاجرمی، 
جامعه شــناس توجه کنیــد: »در تهران 
جنگ بر سر فضاهای شــهری است، شما 
کافی ست مســیر میدان انقاب تا میدان 
آزادی را پیاده بروید، من یک بار این خطا را 
کردم و چند بار نزدیک بود جانم را از دست 
بدهم، پیــاده  راه در برخــی از بخش های 
این مســیر وجود ندارد، حتی پیاده  راه ها 
گمراه کننده هســتند، ناگهــان می بینید 
صد تا موتورسوار رد می شــوند، این برای 
بزرگســالان خطرناک اســت، چه برسد 
به  کودکان، پیاده  راه در تهران به  شــوخی 

شبیه است.«

وقتی معیشت به موتورسیکلت
 گره می خورد

البته تردد پرشمار موتورســیکلت  سوارها 
از انواع معابر در تهــران چندان هم بی دلیل 
نیست، گره خوردن معیشــت با این وسیله 
نقلیه ســبب شــده از خیابان تا پیــاده راه 
سهم تردد آن ها شــود، فقط کافی ست در 
معابر اصلی چنــد دقیقه ای کنــار خیابان 
بایســتید تا ده ها موتور ســوار از کنار شما 
عبور کنند و بگویند »موتور« تا اگر مســافر 
باشید شما را به مقصدتان برسانند، ترافیک 
ســنگین صبحگاهی و عصرگاهی در تهران 

سبب شده که این وسیله نقلیه در پایتخت 
پر طرفدار شــود، به ویژه بــرای افرادی که 
حسابی عجله دارند و می خواهند از شر این 
ترافیک سنگین به راحتی عبور کنند. جدا از 
انتقال مسافر، حمل و نقل بسته یا بار توسط 
موتور سیکلت ها مرســوم شده است، حتی 
گاهی بارهــای غیرمتعارف و بــزرگ هم با 
موتور جابه جا می کنند تا این وســیله نقلیه 
نقش ابزار دســت برای کســب و کار را هم 

بازی کند. 
به گــزارش ایرنا وجود حــدود ۱۲ میلیون 
موتورسیکلت در کشــور نشان می دهد که 
بســیاری از این موتورســواران برای امرار 
معــاش و تامین معیشــت خود بــه خرید 

موتورسیکلت اقدام می کنند.

نیمی از فوتی های تصادفات در تهران 
سهم موتور سواران

حضور پر تعداد موتور ســیکلت ها در سطح 
شهر عواقب زیادی دارد، از آلوده کردن هوا 
گرفته تا افزایش تصادفات. قبل تر داریوش 

گل علیزاده، رئیس مرکز ملــی هوا و تغییر 
اقلیم ســازمان محیط زیست به خبرآناین 
گفته بــود: »از ۱۲ میلیون موتورســیکلت 
شــماره گذاری شــده نزدیک به ۹۰ درصد 
آن ها موتورسیکلت های فرسوده هستند که 
چندین برابر یک خودروی استاندارد انتشار 
آلودگی دارند، همین مسئله سبب شده که 
هر سال به شدت آلودگی هوا افزوده شود.« 
حتما به همین نســبت موتور سیکلت ها در 
تهران نقــش پررنگی در آلــوده کردن هوا 

دارند.
یکی دیگر از مســئله ها در مواجهه با موتور 
سیکلت ها ســهم بالای آن ها در تصادفات 
اســت. اوایل امسال، ســرهنگ علی اصغر 
شــریفی، رییس مرکز اطاع رسانی پلیس 
راهور تهران بزرگ درباره ســهم این وسیله 
نقلیه در تصادفــات گفت: » از کل تصادفات 
سال ۱۴۰۲ حدود ۴۶ درصد یعنی نیمی از 
کسانی که در تصادفات در تهران جان خود 
را از دســت داده اند مربوط به موتورسواران 
اســت. یعنی از هر ۱۰ نفر فوتی در شــهر 

تهران حدود ۵ نفر از آنها موتورســوار بوده 
است. 

همچنیــن در این بــازه زمانی حــدود ۶۴ 
درصد از کل تصادفات جرحــی نیز مربوط 
به موتورسیکلت ســواران بوده است که این 

عدد بالایی را نشان می دهد.«

باطل کردن گواهینامه درصورت 
افزایش تخلفات

افزایش مصدومان و مرگ و میرهای مربوط 
به تصادف موتور ســیکلت ســواران و البته 
ترددهــای فراقانونی آن ها از پیــاده راه ها 
دلایلی هستند که باید برای جبران آن ها راه 
حلی اتخاذ کرد. درهمین باره سرهنگ سید 
هادی هاشــمی، رئیس پلیس سابق راهور 
تهران بزرگ به خبرآناین می گوید: »تردد 
موتور سیکلت سواران به یک معضل تبدیل 
شده است، به این دلیل که موتور سیکلت ها 
در داخل کشــور پاک دارنــد ولی هویت 
ندارند، به این معنا که تخلــف می کنند اما 

قابل پیگیری نیستند.«

او بیان می کند: »حجم موتور ســیکلت کم 
و قدرت مانور آن زیاد اســت برای همین در 
تهران موتور سیکلت سوارها از پیاده راه ها، 
لابه لای خودروها، خط ویژه و خاف جهت 
خیابان تردد می کنند، باید گفت در کشــور 
ما به موتور سیکلت ســواران مماشات شده 
اســت، اگر یک قانونی به روز و قوی نباشد 
وضعیت تــردد آن در خیابان ها همین باقی 
می ماند، لذا باید یک قانون قوی و بازدارنده 
وجو داشــته باشــد تا بتواند از تخلفات آن 
جلوگیری کند، قوانین موجود قادر نیست 
که تــردد موتــور ســیکلت ها رو منظم و 

قانونمند کند.«
او ادامه می دهد: »پاک موتور سیکلت باید 
چک شود و به یک حســاب بانکی که هر ماه 
باید شارژ کافی داشته باشــد متصل شود، 
طوریکه اگر موتور ســیکلت سواری تخلف 
کرد به صورت آناین و درجا جریمه تخلف 

از حساب او برداشته شود.
 با این کار موتور سیکلت ســوار می داند که 
اگر تخلف کرد بهــای آن را می پردازد، اگر 
این اتفاق بیفتد کمی بازدارنده است. حتی 
می توان جرائم دیگری هــم در نظر گرفت 
مثــاً اینکه وقتی ســطح جرائــم از حدی 
گذشــت دیگر گواهینامه نداشــته باشند، 
حتی گواهینامه خــودرو هم از آن ها گرفته 

شود.«
هاشــمی می گوید: »تا به امروز طرح هایی 
مانند جمع آوری موتورها از ســطح خیابان 
نتوانسته به بهبود تردد آنها در معابر کمک 
کند چراکه خیلی از موتور ســیکلت ها الان 
در پارکینگ هســتند اما تخلف ها در سطح 

شهر ادامه دارد.«
او با انتقاد از تعداد زیاد موتورســیکلت بیان 
می کند: »در دنیا این مقدار موتور ســیکلت 
در کشورها وجود ندارد اما اینجا بی ضابطه 
موتور ریخته شده اســت، عده ای که رانت 
و دسترســی بــه جاهایی داشــتند موتور 
سیکلت های بدون کیفیت و غیر استاندارد 
را همین طــور در خیابان هــا ریختند و این 

وضعیت برای کشور ما باقی ماند.«

خریدار  تکمیل برخی پروژه ها و برنامه ها 
و تکالیف بر زمین مانده در حوزه ســامت، 
یکــی از اقدامات رییس جمهور شــهید در 

دولت سیزدهم بود.
حوزه ســامت کشــور از وســعت زیادی 
برخوردار اســت و با توجه به اهمیت مقوله 
سامت برای پیشبرد سایر امور، لازم است 

که نگاه ویژه ای به این حوزه داشته باشیم.
در این بین، وجــود پروژه هــا و برنامه ها و 
تکالیف بــر زمین مانده در حوزه ســامت، 
یکی از چالش های این حوزه در ســال های 
گذشته بوده اســت؛ به طوری که می توان 
از نیمه تمام ماندن کان بیمارســتان های 
حضــرت مهدی، غدیــر و حکیم نــام برد. 
همچنین، برنامه ها و قوانینــی مثل قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری، استخدام 
نیــروی انســانی و…، بخش دیگــری از 
چالش های حوزه سامت به شمار می رفت 
که روند تکمیــل و اجرای ایــن پروژه ها و 

برنامه ها؛ در دولت سیزدهم کلید خورد.
تکمیــل و راه انــدازی کان بیمارســتان 
حضرت مهــدی )عج(، کان بیمارســتان 
غدیر و همچنین بیمارستان فوق تخصصی 
کــودکان حکیــم در تهــران را می توان از 
مهم تریــن اقدامــات دولت ســیزدهم و 

رئیس جمهور شهید نام برد.
ایــن ســه بیمارســتان هوشــمند و فوق 
تخصصی در مرکز، شــمال و جنوب غربی 
تهــران، هر کــدام از ویژگی هــای خاصی 
برخوردارنــد کــه بــا افتتاح آنهــا، حجم 
زیادی از خدمات ســامت از دوش ســایر 

بیمارستان های پایتخت برداشته شد.
با توجه به اینکه تهران محــل ارجاع اغلب 
بیماران از سراسر کشــور است، از همین رو 
با راه اندازی این ســه بیمارســتان، از فشار 
مراجعات به بیمارســتان امــام خمینی و 

مرکز طبی کودکان کم شد.
از بین این ســه بیمارســتان که در دولت 
سیزدهم مورد بهره برداری قرار گرفتند، 
بیمارســتان کودکان حکیــم از اهمیت 
ویژه تری برخوردار اســت؛ بــه طوری که 
در محــدوده جنوب غربــی پایتخت واقع 
شــده که با کمبودهای زیــادی به لحاظ 
دسترسی مردم به بیمارســتان کودکان 

مواجه بودیم.
بیمارستان آموزشی، پژوهشــی و درمانی 
کودکان حکیم، حدود ۳۰ هــزار مترمربع 
زیربنا و ظرفیت ۲۶۶ تخت بســتری و ۷۴ 
تحت ویژه دارد. همچنیــن افتتاح دو کان 
بیمارســتان حضرت مهدی )عج( و غدیر با 

۱۸۲۱ تخت، توانســتند حجم زیادی از بار 
مراجعات بــه بیمارســتان های پایتخت را 

سبک کنند.
امــا، وقتی صحبــت از ســاخت و افتتاح 
بیمارســتان می شــود، بایــد نگاهی به 
کمبود ســرانه تخــت بیمارســتانی در 
شهرســتان های اطــراف اســتان تهران 
داشــت که باعث شده میزان ســفرها به 
شــهر تهران بــرای اســتفاده از خدمات 
بیمارســتانی، افزایش یابد. از همین رو، 
احداث بیمارستان های مجهز در هر کدام 
از شهرستان های اســتان تهران، می تواند 
این معضــل را کاهش دهد. یکــی از این 
مناطق، شهرستان شهریار در غرب استان 
تهران اســت که از معضــل کمبود تخت 

بیمارستانی رنج می برد.
عملیات احداث بیمارســتان امام خمینی 
)ره( شهرســتان شــهریار از ۳۴ سال قبل 
آغاز و تا ســال قبل از افتتاح نیز به پیشرفت 
۷۶ درصدی رســیده بــود و در نهایت آبان 
۱۴۰۲ با حضــور رئیس جمهور شــهید به 

بهره برداری رسید.
قرارداد احــداث بیمارســتان امام خمینی 
شــهریار، در ابتدا بــا ۱۰۰ تختخــواب و با 
زیربنــای ۱۲ هــزار و ۵۰۰ متــر مربع در 

۶ طبقه و یک درمانگاه ۶۰۰ متری بســته 
شــده بود. در حال حاضر اما با توسعه طرح 
اولیه، بیمارستان و ســاختمان های جانبی 
در مســاحتی بالغ بر ۳۴ هزار متر مربع دایر 
شده و کل مســاحت زمین بیمارستان ۸۷ 

هزار متر مربع است.
شــاید بعد از موضوع تکمیــل پروژه های 
عمرانی در حوزه سامت، اجرا نشدن برخی 
قوانیــن و تکالیف در این حــوزه را بتوان به 
عنوان مهم ترین چالش تلقی کرد. به طوری 
که قانون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری 
که در تابســتان ۱۳۸۶ به تصویب مجلس 
شــورای اســامی رســیده بود؛ در دولت 

سیزدهم به مرحله اجرایی رسید.
جامعه پرســتاری با اجرای قانــون تعرفه 

گذاری، توانست تا حدود زیادی به خدمت 
در حرفه ای که دارند، امیدوار شــوند. زیرا، 
تا قبل از اجرای قانون تعرفه گذاری، ســهم 
پرســتاران از خدماتی که بر بالین بیماران 
ارائه می دادند؛ جای دیگری هزینه می شد 
و همین موضــوع باعث دلخــوری جامعه 
پرستاری شده بود.استخدام نیروی انسانی 
مورد نیاز، یکی دیگــر از چالش های حوزه 
سامت کشور است که در ســال گذشته با 
برگزاری آزمون استخدامی برای ۲۵ هزار و 

۱۰۰ نفر، طلسم آن شکسته شد.
در واقــع می توان امضــای »رئیس جمهور 
شــهید« را در پروژه ها و تکالیــف بر زمین 
مانده در حوزه ســامت، با ایــن اقدامات؛ 

مشاهده کرد.

مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان  خریدار 
تهران با اشاره به مصوبات جلســه هماهنگی جلوگیری 
از آبیــاری اراضی کشــاورزی با آب های آلوده اســتان 
تهران گفت: روســای ادارات محیط زیست باید نسبت 
به ارسال گزارش مســتند و تفصیلی از اقدامات صورت 

گرفته در جهت شناسایی منابع آلاینده آب های سطحی 
مورد اســتفاده در کشــاورزی و برخورد قانونی با آن ها 
اقدام کنند. علیرضــا مزینانی درباره مصوبات جلســه 
برنامه ریزی و هماهنگی برای جلوگیری از آبیاری اراضی 
کشاورزی با آب های آلوده اســتان تهران که روز گذشته 

در اداره کل محیط زیســت اســتان تهران برگزار شد، با 
بیان اینکه نشســت مقابله با آبیاری اراضی کشاورزی با 
آب های نامتعارف براســاس تکالیف قانونی و به منظور 
برنامه ریزی برای پیگیری های لازم و تســریع در حصول 
نتیجه و وحدت رویه بین بخش های مختلف برگزار شد، 

اظهارکرد: پس از بحث و تبادل نظر مقرر شــد روســای 
ادارات مرتبط طی هفته جاری، نسبت به ارسال گزارش 
مســتند و تفصیلی از اقدامات صــورت گرفته در جهت 
شناســایی منابع آلاینده آب های سطحی مورد استفاده 

در کشاورزی و برخورد قانونی با آنها اقدام کنند.

رئیس شورای شهر تهران:درباره حضور زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری اطلاعی ندارم

شناسایی و برخورد قانونی با منابع آلاینده آب های سطحی استان



گزارشی از گیشه سینماها

وش داشتند؟  وی پرده در هفته گذشته چقدر فر فیلم های ر

فرهنگ
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 از موسیقی تا مردم
 آیا »سالاری عقلانیت« باید بازی بخورد؟

 قرار دادن چهره های مشــهور در مقابل مردم، پروژه نخ نمایی اســت 
که هرازچندگاهی توســط برخی جریان هــا در بزنگاه هایی مهم کلید 
می خورد. اینکه چنین رویه ای وجود دارد، محل تعجب نیست اما اینکه 
چرا بعضا برخی فعالان باتجربه، در چنین روندی بازی می خورند، مورد 
بسیارعجیبی اســت که نمی توان برای آن پاسخ قانع کننده  و درخوری 

پیدا کرد.
 یکی از حواشی عجیبی که طی روزهای اخیر در حوزه موسیقی رخ داد، 
خبرسازی هایی اســت که حول چهره هایی چون سالار عقیلی و محمد 

معتمدی شکل گرفت.
 خبرســازی هایی که با واکنش های مختلفی مواجه شد و این اسامی را 

به صدر اخبار حوزه موسیقی هفته کشاند.
داســتان اما از روز تشــییع میلیونی شهید آیت الله رئیســی آغاز شد. 
موسسه فرهنگی هنری وصف صفا با انتشار ۲ نماهنگ، نسبت به حادثه 

شوکه کننده از دست دادن رئیس جمهور واکنش نشان داد. 
همین تعبیر سوء ســبب شد تا برخی رســانه ها که به تصور خودشان، 
منتظر کمرنگ کردن این استقبال تاریخی مردم از رئیس جمهورشان 
بودند، فضا را به ســمت دوقطبی شدن ســوق دادند و به اصطاح، این 
هنرمندان را در مقابل برخی مردم و شبکه های ماهواره ای قرار دادند تا 
آنها در برابر فشــارهایی که به صورت مجازی رقم می خورد، مجبور به 

واکنش شوند.
البته که همین اتفاق هم افتاد و سالار عقیلی در واکنشی عنوان کرد که 
این قطعه، مربوط به سریال شاهرگ بوده که مردادماه ۱۳۹۹ از شبکه 
دو سیما پخش شــد. محمد معتمدی البته درگذشت رئیس جمهور را 

تسلیت گفت و از این میزان فراتر نرفت.
در این ارتباط، چند نکته مهم قابل توجه است.

طبیعی است که در برابر هر حرکت بزرگ ملی، چشم هایی مترصد یک 
باگ و اشتباه برای فضاسازی های رسانه ای هستند

در وهله نخســت، طبیعی اســت که در برابر هر حرکــت بزرگ ملی، 
چشــم هایی مترصد یک باگ و اشتباه برای فضاســازی های رسانه ای 
هســتند. این امکان، با آن تیتر، برای چنین افرادی مهیا شــد و آنها به 
نیت قرار دادن هنرمندان در برابر مردم، نســبت به حساس کردن آنها 
اقدام کردند و با یک اشــاره کوچک، به اصطاح توپ را در زمین مردم و 
هنرمندان قرار دادند تا آنها با دســت گرفتن صحنه، باقی امور را پیش 

ببرند.
نکته جالب این مساله آنجایی اســت که یک هنرمند باتجربه ای چون 
سالار عقیلی چطور نتوانست قواعد این بازی نخ نما را بخواند تا این گونه 
در دام سوءاستفاده کنندگان نیفتد؟ دیگر همه می دانند که تمام حقوق 
معنوی یک اثر تولیدشــده در انحصار تهیه کننده یک کار است و اوست 
که تصمیم می گیرد از اثری که در اختیار دارد، چه بهره برداری هایی به 

عمل بیاورد.
 

پروانه نمایش ۳۹ فیلم غیرسینمایی صادر شد
شورای صدور پروانه نمایش آثار غیرســینمایی با نمایش ۶ عنوان فیلم 
بلند داستانی و ۱۵ عنوان فیلم مســتند، ۱ عنوان فیلم نیمه بلند و ۱۷ 

عنوان فیلم کوتاه داستانی موافقت کرد.

به نقل از اداره کل روابط عمومی ســازمان ســینمایی و سمعی بصری، 
شــورای پروانه نمایــش فیلم های غیرســینمایی در جلســه اخیر با 
صدور پروانه نمایش ۶ عنوان فیلم بلند داســتانی »راز خاکستری« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی علیرضا حسین زاده، »آرزوی اسب چوبی« 
به تهیه کنندگی پیام مهرنوش و کارگردانی کمال مقدم،  »نذر بی بی« 
به تهیه کنندگــی و کارگردانی محمد کریمی، »آوای کوهســتان« به 
تهیه کنندگی زینب امیری و کارگردانی کیومرث نوروزی، »آیریلیق« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی شــمیل شیرعلی زاده، »عمو زنجیر باف« 

به تهیه کنندگی و کارگردانی شاهپور حسینی موافقت کرد.
همچنین ۱۵ اثر مســتند »چه کســی پنیــر مرا جابه جــا کرد؟« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی عزت اله پروازه، »هــزار توی آفرینش« به 
تهیه کنندگی سمیرا شــجاعی و احمد خالقی و کارگردانی محمدرضا 
عبدالحمیدی، »ســونوگرافی« به تهیه کنندگــی و کارگردانی هایده 
مرادی، »افســانه تریا« به تهیه کنندگی و کارگردانــی مجید فدایی، 
»بازمانده« به تهیه کنندگی محمدجواد رئیســی و کارگردانی علیرضا 
کرمی، »سالهای ابری« به تهیه کنندگی و کارگردانی بهروز محمدی، 
»داستان ســنجاقک« به تهیه کنندگی سیدمحســن طباطبائی پور 
و کارگردانی محمد پســران رزاق، »ماســی درهم« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی باقر ســروش، »در میــان طوفان ها« بــه تهیه کنندگی 
و کارگردانــی حســین ضامنــی، »از آفتابی بــه آفتــاب دیگر« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی مریم فرهمند، »پورزال« به تهیه کنندگی 
و کارگردانــی ماریا ماوتی و احســان فرخــی فرد، »آب بنــدان« به 
تهیه کنندگــی و کارگردانــی رضا اکبریــان، »نیما و ســهراب« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی حســین همایونفر، »شــرق وحشــی« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی مجتبی اسماعیل زاده، »دارالملک مراغه« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی رحیــم مرتضی وند و ۱ عنوان فیلم نیمه 
بلند »قصه پری« به تهیه کنندگی مجید بابایی و کارگردانی اشــکان 
شــاپوری پروانه نمایش آثار غیرسینمایی سازمان ســینمایی را اخذ 

کردند.
در این شــورا برای ۱۷ عنوان فیلم کوتاه داســتانی »من ولوتا هستم« 
بــه تهیه کنندگــی مهــدی ودادی و کارگردانی اشــکان قاســمی، 
»جاده بارانی« بــه تهیه کنندگی علی دیژما و کارگردانی رضا روســتا، 
»ذن« به تهیه کنندگی و کارگردانی محمدرضــا گل پور، »فاخته« به 
تهیه کنندگی سیدرحیم زارعی  و الهام مرادپور و کارگردانی سیدرحیم 
زارعی، »زمانی برای از دست دادن« به تهیه کنندگی مهدی شهیدی، 
محمدرضــا بهشــتی نژاد و اکبر محمــدی و کارگردانــی محمدرضا 
بهشــتی نژاد، »ســفر« به تهیه کنندگی علی زرونــدی و کارگردانی 
ســمانه قربانی کیا، »رم« به تهیه کنندگی و کارگردانی امیرحســین 
افچنگی، »نهنگ« به تهیه کنندگی و کارگردانی شــقایق عوض زاده، 
»صورت مســاله« به تهیه کنندگی و کارگردانــی محمدرضا خامین، 
»اکستریم لانگ« به تهیه کنندگی و کارگردانی بابک دوامی عیسی لو، 
»لاک یاســی « به تهیه کنندگی افشــین بدری کورایم و کارگردانی 
امید ترکاشــوند، »شــریک من زرافه« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
صاح الدین نوری متقی، »فرصــت« به تهیه کنندگــی و کارگردانی 
نوید بهروزی، »کابوس« به تهیه کنندگی مرتضی ذوالفقاری نســب و 
کارگردانی وحید احمدی، »دوئل« به تهیه کنندگی یوســف ترابی نژاد 
و کارگردانــی اعظم مــرادی، »ســاعت نظافت« بــه تهیه کنندگی و 
کارگردانــی علی امیدی نــژاد، »صدای خرگوش« بــه تهیه کنندگی 

مهرک قزوینی و کارگردانی محمد شیرازی پروانه نمایش صادر شد.

قاب

سیدامیرشایان حقیقی  در هفته گذشته 
پرده ســینماها در ســوگ رئیس جمهور و 
همراهانش سیاهپوش شد و فیلم های تازه 
به اکران رســیده کاهش فــروش را تجربه 

کردند.
 برمبنای آمار سمفا تا ساعت ۱۸:۳۰ شنبه ۵ 
خرداد ماه ۱۴۰۳، تاکنون ۶ میلیون و ۱۶۶ 
هزار و ۳۳ نفر در ۱۵۶ هزار و ۳۶۳ سانســی 
که ۱۳ فیلم ســینمای ایران در سالن های 
سینمایی به نمایش گذاشته اند، به تماشای 
آثار نشســته اند و فروشــی نزدیک به ۳۵۳ 
میلیارد و ۳۳۷ میلیــون و ۴۹۸ هزار تومان 
را برای ســینمای ایران به ارمغان آورده اند؛ 
بدیــن ترتیب فروش ســینمای ایــران در 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ از ۳۵۰ میلیارد عبور 

کرده است.
در هفت روز گذشــته، فیلم های سینمای 
ایــران فرصت نمایــش در ۵ هــزار و ۶۲۵ 
ســانس را پیدا کــرده و توســط ۸۴ هزار و 
۵۱۶ نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب در این 
هفته، میزان فروش ســینمای ایران عددی 
معادل با ۵ میلیــارد و ۱۶۲ میلیون و ۱۱۱ 
هزار تومان بوده است که در مقایسه با هفته 
گذشــته کاهش ۱۱ میلیــاردی فروش را 

تجربه کرده است.
با توجه به اعــداد و ارقام بالا کاهش ۱۵ هزار 
سانس نمایش در هفته گذشته کاهش ۳۱ 
میلیارد تومانی از فروش را به دنبال داشــته 
اســت و بر همین مبنــا میانگین مخاطبان 
هر کدام از فیلم های ســینمای ایران در هر 
ســانس عددی نزدیک به عدد معمول ۱۵ 
نفر بوده است در حالی که هفته گذشته این 

عدد نزدیک به ۳۳ نفر و قبل تر ۴۳ نفر بود.
باید به این نکته توجه داشت که سینماهای 
سراسر کشور به مناســبت شهادت آیت الله 
رئیسی رئیس جمهور کشــورمان و هیأت 
همراه از روز دوشنبه ۳۱ خرداد ماه تا شنبه 
۵ خرداد ماه تعطیل و مبلغ بلیت های کنسل 
شده به حساب کاربری افراد اضافه شد؛ این 
مســئله از عوامل جدی تأثیر گذار بر فروش 
هفته گذشته محسوب می شود که با توجه 
به این موضوع به بررســی جدول اکران در 

هفته ای که گذشت می پردازیم.
»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی، 
پرفروش ترین فیلم هفته گذشته محسوب 
می شود، این فیلم که از ۵ اردیبهشت اکران 
شده اســت به عنوان یک فیلم غیرکمدی 
رکوردهای قابــل توجهی از خــود برجای 
گذاشته است. »مست عشق« نسبت بلیت 
فروشی حدود ۲ برابری با »تمساح خونی« 

و »ســال گربه« را حفظ کرده است اما این 
عدد در هفته گذشــته به واســطه تعطیلی 
سینماها تنها ۸۰۰ میلیون تومان بیشتر از 

فروش »تمساح خونی« بوده است.
این فیلم در هفت روز گذشــته با فروشــی 
معادل با ۱ میلیــارد و ۹۰۴ میلیون و ۱۵۰ 
هزار تومان، کاهش فــروش ۱۴ میلیاردی 
نسبت به هفته قبلش داشته است. »مست 
عشــق« با در اختیار داشــتن ۳۴۱ سالن 
سینما، توســط بیش از ۲۹ هزار نفر تماشا 

شده است.
»مســت عشــق« با در اختیار داشتن ۶۲۲ 
ســالن ســینما، توســط ۱ میلیون و ۵۲۶ 
هزار نفر تماشا شــده و به فروشی بیشتر از 
۸۷ میلیارد تومان رســیده است و همچنان 
فاصله خــود را با »تمســاح خونــی« کم 

می کند.
همچنــان  کــه  خونــی«  »تمســاح 
پرفروش ترین فیلم ســال ۱۴۰۳ محسوب 
می شود و در رده دوم جدول فروش هفتگی 
قرار دارد توانســته در هفت روز گذشته به 
فروشــی معادل با ۱ میلیارد و ۳۸ میلیون و 
۶۷۷ هزار تومان دست پیدا کند و در قیاس 
با فــروش هفته گذشــته ۶ میلیارد کاهش 

فروش را تجربه کرده است.
»تمســاح خونــی« که اکــران خــود را از 
۱۶ اســفند ماه ســال قبل در قالب اکران 
نوروزی آغــاز کرده اســت، بــا در اختیار 
داشتن ۶۷۱ سالن ســینما در سال جاری، 
توســط ۲ میلیون و ۴۴۷ هزار نفر تماشــا 

شــده و به فروشی بیشــتر از ۱۴۶ میلیارد 
تومان رســیده اســت. این فیلم همچنان 
پرفروش ترین فیلم ســینمایی سال ۱۴۰۳ 

محسوب می شود.
»ســال گربه« دیگر کمدی ایــن روزهای 
سینما در رده ســوم جدول پرفروش ترین 
آثار سینمای ایران در هفت روز گذشته قرار 
دارد و بعد از »تمساح خونی« قرار می گیرد. 
»سال گربه« بی ســر و صدا از آغاز اکران هر 
هفته این جایگاه را حفظ کرده است و ۹۱۵ 
میلیون و ۳۳۲ هزار تومان عددی اســت که 
از فروش فیلم مصطفی تقــی زاده در هفت 

روز گذشته اعام شده است.
»ســال گربــه« که اکــران خــود را از ۲۲ 
فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ به ســرگروهی 
پردیس سینمایی مگامال آغاز کرده است، 
با در اختیار داشتن ۶۰۹ ســالن سینما در 
ســال جاری، توســط ۸۹۷ هزار نفر تماشا 
شده و به فروشی بیش از ۴۸ میلیارد و ۹۱۸ 

میلیون تومان رسیده است.

چه فیلم هایی در رده چهارم تا هشتم 
قرار دارند

»بــی بــدن« در جایــگاه چهــارم جدول 
پرفروش های هفته قرار دارد و در یک هفته 
گذشــته فروشــی معادل با ۴۵۲ میلیون 
و ۲۸۰ هزار تومان را بــه نام خود ثبت کرده 
اســت که این فروش تقریباً معادل فروش 

هفته قبل این فیلم محسوب می شود.
»بی بــدن« که اکران خود را از ۲۳ اســفند 

ماه سال ۱۴۰۲ در قالب اکران نوروزی آغاز 
کرده است، با در اختیار داشتن ۵۲۲ سالن 
سینما در سال جاری، توسط ۶۸۷ هزار نفر 
تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۴۱ میلیارد 

تومان رسیده است.
»قلهــک« بــه تهیه کنندگــی مصطفی 
شایســته نیز در یک هفته گذشــته توسط 
۴ هزار و ۹۹۴ نفر تماشا شــده و به فروشی 
معادل ۳۴۱ میلیون تومان رســیده است و 
به این ترتیب این اثر در دومین هفته حضور 
خود بر پرده ســینماها در رده پنجم جدول 

فروش هفته ای که گذشت قرار می گیرد.
»آســمان غرب« به تهیه کنندگی حبیب 
والی نژاد نیز در یک هفته گذشــته توسط 
۵ هزار و ۸۶۳ نفر تماشا شــده و به فروشی 
معادل با ۲۳۲ میلیون تومان رسیده است. 
به این ترتیب این اثر در رده ششــم جدول 

فروش هفته ای که گذشت قرار می گیرد.
نکتــه قابل توجه این اســت که »آســمان 
غرب« با تعداد مخاطبان بیشتر از »قلهک« 
فروشــی کمتر از این فیلــم را تجربه کرده 
است و به نظر می رســد بلیت های »آسمان 
غرب« به صورت نیم بها یا با هزینه ای کمتر 

فروخته شده اند.
فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« 
به کارگردانی ســیدعلی موســوی نژاد با 
فروش بیــش از ۴ هــزار بلیــت در جایگاه 
هفتم گیشه فروش سینماها قرار می گیرد. 
این فیلم نیز با در اختیار داشــتن ۹۲ سالن 
سینما و ۱۳۹ ســانس در هفت روز گذشته، 

پذیرای بیش از ۴ هزار مخاطب بوده اســت 
و به فروشــی معادل با ۱۳۳ میلیون و ۹۹۰ 

هزار تومان رسیده است.
»تگزاس ۳« با اینکه هنوز به پرده ســینما 
نیامده اســت بــا پیش فــروش بلیت ها در 
جایــگاه هشــتم و بالاتــر از »نیلگــون«، 
»آپاراتچی« و »تــاوان« قــرار می گیرد و 
در یک هفته گذشته فروشــی معادل با ۷۷ 
میلیون و ۴۶۵ هزار تومان را به نام خود ثبت 

کرده است.
فیلم ســینمایی »نیلگون« در جایگاه نهم 
گیشه فروش ســینماها قرار می گیرد. این 
فیلم نیــز با در اختیار داشــتن ۴۴ ســالن 
سینما و ۸۱ ســانس در هفت روز گذشته، 
پذیرای بیش از ۵۰۰ مخاطب بوده اســت و 
به فروشی معادل با ۳۷ میلیون و ۶۹۰ هزار 
تومان در دومین هفته اکران خود رســیده 
اســت.»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق 
نیز با در اختیار داشــتن ۵۳ ســالن سینما 
در هفت روز گذشته از »آپاراتچی« سبقت 
گرفته است و به فروشی معادل ۲۱ میلیون 
و ۶۴۵ هزار تومان دست یافته است. به این 
ترتیب این فیلــم نیــز در رده دهم جدول 
فروش آثار هفت روز گذشته سینمای ایران 

قرار می گیرد.
»آپاراتچــی« نیــز در هفت روز گذشــته 
توســط ۳۴۷ نفر تماشا شــده و به فروشی 
بیش تر از ۲۱ میلیون تومان رســیده است. 
بنابراین این فیلم نیز در رده یازدهم جدول 
فروش قرار دارد.فیلم ســینمایی »تاوان« 
دیگر فیلمی که دومیــن هفته اکران خود را 
بر پرده ســینماها تجربه می کند همچنان 
در انتها جــدول حضور دارد. ایــن فیلم نیز 
با در اختیار داشتن ۱۸ ســالن سینما و ۲۷ 
سانس، پذیرای بیش از ۱۷۰ مخاطب بوده 
است و به فروشی بیش از ۱۰ میلیون تومان 

رسیده است.
»پرویز خــان« که به صــورت اینترنتی نیز 
اکران و عرضه شــده اســت و ۲ هفته قبل 
در جایگاه آخر جــدول هفتگی فروش قرار 

داشت به اکران خود پایان داده است.
حادثه تلخ و ناگوار شهادت رئیس جمهور و 
هیأت همراه منجر به اعام عزای عمومی و 
تعطیلی سینماها شــد، این موضوع کاهش 
فروش ســینما را به دنبال داشــته داست و 
خیلی از فروش های میلیــاردی هفته های 
قبــل در هفته گذشــته میلیونی شــدند؛ 
امیدواریم با بازگشایی سینماها از ۵ خرداد 
ماه روند فعالیت ها به حالت عادی برگشــته 

و سینما روزهای رونق خود را از سر بگیرد.

کارگردان »آپاراتچی« گفت: هالیوود و سینمای جهان 
از فقدان قهرمان های واقعی رنج می برد، تاریخ و تمدنی 
قهرمانانه ندارند و قهرمان های امروزشــان هم در چند 

فرمانده و تفنگدار خاصه می شود.
قربانعلــی طاهرفــر درباره بحــث قهرمان ســازی و 
قهرمان پــروری در ســینمای ایران و جهــان گفت: 
هالیوود و سینمای جهان از فقدان قهرمان های واقعی 
رنج می برد، این که چقدر قهرمــان و چقدر ابرقهرمان 
در هالیوود داریم، مهم اســت. اینهــا، تاریخ و تمدنی 
قهرمانانه ندارند و قهرمان های امروزه آنها شاید در چند 
فرمانده و تفنگدار خاصه می شــود که نوعی تحریف 
تاریخی است.طاهرفر گفت: هر جایی ظلمی واقع شده 
سرباز آمریکایی حضور داشته اســت؛ از جنگ ویتنام 

گرفته تا عراق و دیگر جاها و از حضورشــان 
پشیمان هستند و نمی شــود از آنها قهرمان 
ساخت.این کارگردان ســینما افزود: این ها 
قهرمانان پوشالی هستند در حالی که تاریخ 
و تمدن ما سرشــار از قهرمان هــای واقعی 
است؛ از تنگستانی تا میرزا کوچک خان و که 
همگی از دل مردم برخاســته اند؛ قهرمانانی 

که در برابر استبداد و اســتعمار از دل روحانیت و مردم 
برخاسته و قیام کردند و رویدادها و اتفاق های تاریخی 
را رقم زدند مخصوصا منطقه آذربایجان که سرشــار از 
این قهرمان هاســت.وی گفت: برای همین است که ما 
همچنان با قله آرمانی قهرمان پــروری فاصله داریم و 
امیدواریم که وقتی از دل مردم اســت به دل مردم هم 

می شــیند و آپاراتچی یکی از نمونه هایی بود 
که ما از این بازخوردها آن رسیدیم.

طاهرفــر همچنیــن دربــاره کار جدیــد 
خود برای حضــور در جشــنواره فیلم فجر 
خاطرنشان کرد: امســال در مرحله نگارش 
هســتم و خیلی بعید اســت که به جشنواره 
چهل و سوم برســیم. این کار، دفاع مقدسی 
نیست. ســعی مان و تاش ما این اســت که همچنان 
قهرمان های داســتان، مابه ازای بیرونی داشته باشند 
و قهرمان زائیده ذهن نویســنده نباشد. چون آنچه در 
مورد قهرمان های قصه هــای ایرانی ضرورت دارد، این 

است که واقعی، ملموس و از دل خود مردم باشند.
طاهرفر تاکید کــرد: به مفاخــر ملی ما بایــد در آثار 

سینمایی پرداخته شود. بخشی، نخبه گرایی، مشاهیر 
و مفاخر هستند و بخشــی هم قهرمانان مردمی که از 
جنس خود مردمند و جشــنواره فیلــم عمار در بخش 
»ملت قهرمان« رســالت خود را آغاز کرده و دوســت 
دارم در چنیــن جایگاهی قدم بــردارم.وی همچنین 
درباره اکران فیلم ها در مساجد گفت: در اکران مردمی 
جشــنواره عمار این کار را از خیلی ســال پیش شروع 
کردند و یکی از اهدافشان بازگشــت به دوران طایی 
اجراهای فرهنگی در مســاجد بود. از همان دوره های 
نخست عمار اکران ها در مســاجد و اقصی نقاط ایران 
آغاز شــد و اکران مردمی یک نوع عدالت نمایش آثار 
هنری در همه جای ایران بود کــه از حیث نرم افزاری و 

سخت افزاری شاید فاقد این امکانات بودند.

کارگردان

 توجه به مفاخر ملی در سینما

و وزهای پیش ر اعلام برنامه اجراهای زنده موسیقی در ر
خریدار  تعدادی از گروه هــا و هنرمندان 
حوزه های مختلف موســیقی طی روزهای 
پیش رو مجموعه اجراهایی را در تالارهای 
مختلف تهران و دیگر شهرهای کشور پیش 

روی مخاطبان قرار می دهند.
 تعدادی از گروه هــا و هنرمندان فعال حوزه 
موســیقی در بخش های مختلــف که طی 
روزهای گذشته به احترام شهادت آیت الله 
سید ابراهیم رئیســی و هیأت همراهشان و 
برگزاری مراســم تشییع و ســوگواری این 
شــهید بزرگوار اجراهای خــود را به مدت 
یک هفته لغو کــرده بودنــد، در ایام پیش 
رو اجراهای زنده خود را از ســر گرفته و در 
تهران و شهرهای مختلف کشور پیش روی 

مخاطبان قرار می دهند.
براساس اعام ســامانه های رسمی فروش 
بلیت، برنامــه اجراهای زنده موســیقی در 
روزهای آینده بــه میزبانی تهــران و دیگر 
شهرهای کشــور به ترتیب زیر اعام شده 

است.
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میدان

کارشناس فوتبال با بیان اینکه استقال مقابل نساجی 
شــجاع نبود و نتوانســت عملکرد قابل قبولی داشته 
باشد، گفت: قبا هشدار داده بودیم که بردن بازی ها با 

یک گل می تواند برای این تیم خطرساز شود.
هاشــم حیدری در خصوص عملکرد اســتقال برابر 
نســاجی و از دست دادن صدرنشــینی در لیگ گفت: 
اســتقال کیفیت لازم را مقابل نســاجی نداشــت و 
نتوانست به خواسته اش برســد و با یک تساوی که به 

دست آورد صدر جدول را به پرسپولیس تقدیم کرد.
وی در ادامه گفت: بارها هشــدار دادیم که همیشــه 
نمی توان با یک گل برنده از زمین خارج شــد و این بار 
استقال امتیاز از دست داد تا پرســپولیس با یک برد 
عجیب به صدر جدول برود. نساجی حریف سرسختی 
برای استقال بود و آنها به دنبال این بودند تا بتوانند با 

گرفتن امتیاز مقابل استقال شانس خودرا 
برای بقا در لیگ بیشتر کنند که به هدف خود 
رسیدند.کارشــناس فوتبال با انتقاد از بازی 
ضعیف آبی پوشان تاکید کرد : نساجی در این 
دیدار بهتر از اســتقال بود و روانتر و منطقی 
تر بازی کرد. اســتقالی که مدعی قهرمانی 
است باید بیشتر تاش می کرد و اعتقاد دارم 

آبی ها شجاعانه بازی نکردند و همین عامل باعث شد تا 
نتواند به سه امتیاز بازی دست پیدا کند.

حیدری در خصوص دلایل عدم پیروزی استقال برابر 
نساجی گفت: استقال هماهنگ نبود و ترکیب این تیم 
نیاز به تغییر داشت و بازیکنان میل به گل زدن نداشتند 
و نبود یک هافبک طراح و خاق و یک مهاجم ششدانگ 
دلایل عدم نتیجه گیری اســتقال بــود.وی در مورد 

دیدار روز سه شنبه استقال برابر گل گهر که 
در ورزشــگاه آزادی برگزار خواهد شد گفت: 
بازی با گل گهر می تواند سرنوشت قهرمانی 
را تغییر دهــد البتــه نتیجه پرســپولیس 
و شــمس آذر هم در ایــن هفته مــی تواند 
معــادلات را برهم بزند. اســتقال باید برای 
اینکه برنده از زمین خارج شــود در ترکیب 
اصلی تغییــر بوجود بیاورد و روش بــازی خود را تغییر 
دهد تا بتوانــد برنده از زمین خارج شــود البته گلرگهر 
تیم دســت و پا بسته ای نیســت و انگیزه زیادی دارد تا 
در تهران و مقابل اســتقال بازی قابل قبولی به نمایش 
بگذارد.مهاجم سابق آبی پوشــان ادامه داد: بازیکنان با 
توجه به اینکه آخر فصل اســت می خواهند بیشتر خود 
را نشــان بدهند تا رقم قرار داد خودرا بالا ببرند با انگیزه 

ای بیشتر بازی می کنند و اســتقال هم باید انتحاری 
بازی کند تا بتواند برنده از زمین خارج شود ضمن اینکه 
حضور هواداران می تواند انگیــزه بازیکنان را چند برابر 
کند تا آبی هــا بتوانند برنده از زمین خارج شــوند.وی 
در پایان و در پاسخ به این پرســش که از بین استقال 
و پرســپولیس کدام یک قهرمان خواهند شد گفت: بر 
روی کاغذ شانس پرسپولیس بیشــتر است ولی در دو 
هفته پایانی هر اتفاقی خواهد افتاد. پرسپولیس خارج از 
خانه بازی دارد آنهم با تیمی که عملکرد خوبی داشته و 
اگر شمس آذر با تمام توان بازی کند می تواند معادلات 
جــدول و قهرمانی را تغییــر دهد. بازی هــای پایانی 
سرخابی ها فوق العاده حساس و جذاب خواهد بود و هر 
تیمی که اشتباه کند بطور حتم حسرت رسیدن به جام 

را خواهد خورد.

تیم فوتبال اســتقال تهران به دلایلــی مانند ضعف 
قدرت بدنی، ناتوانی در رســیدن بــه فضاهای خالی و 
پرس خوب بازیکنان نساجی نتوانست برابر این تیم به 

برتری برسد و صدر جدول را به رقیب واگذار کرد.
تیم فوتبال اســتقال تهران با تســاوی برابر نساجی 
در هفته بیســت و هشــتم لیگ برتر و به دنبال برتری 
پرسپولیس برابر استقال خوزســتان، صدر جدول را 
پس از هفته ها به رقیب خود واگــذار کرد تا در ۲ هفته 
پایانی این مســابقات کار ســختی برای بازپس گیری 

صدر جدول و کسب عنوان قهرمانی داشته باشد.
یکی از مواردی که بسیار حاشیه ساز بود صحبت های 

جــواد نکونــام، ســرمربی آبی پوشــان در 
کنفرانس خبــری پس از این دیــدار بود که 
با حمله بــه عوامــل مختلفی ماننــد داور، 
فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ تاش 
کرد این ناکامی را متوجه دیگران ســازد و بر 

اشتباهات فنی تیمش سرپوش بگذارد.
در شــرایطی که اکثر زمان نشســت خبری 

سرمربی استقال به مسایل غیرفنی اختصاص داشت، 
این پرســش مطرح شد که آبی پوشــان مرتکب کدام 
اشتباهات فنی شدند که سرمربی تیم شان حاضر نشد 

در نشست خبری پیرامون آنها صحبت کند.

در جــدال حســاس بــا نســاجی ضریب 
اشتباهات فردی بازیکنان استقال بالا بود. 
در این دیدار، استقالی ها بارها فرصت بازی 
سازی داشــتند اما هر بار این تیم نتوانست از 
فضاهای خالی خط دفاعی مستحکم نساجی 
برای نفوذ به دروازه اســتفاده کند و ساکت 
الهامی به خوبی توانسته بود با آنالیز دقیق از 

تیم استقال، راه ها را بر این تیم ببندد.
بازیکنــان اســتقال در این بــازی اصرار زیــادی به 
اســتفاده از کناره های زمین در حمات خود داشتند 
اما مدافعان نساجی به خوبی توانســته بودند، راه نفوذ 

آنها را با آنالیزهایی که کادر فنی این تیم انجام داده بود، 
ببندند.یکی دیگر از عواملی که در این بازی به موفقیت 
بازیکنان نساجی منجر شــد آمادگی بدنی بالای این 
تیم و ضعف بدنی بازیکنان اســتقال بود که باعث شد 
در بیشــتر نبردهای تن به تن از حریف آبی پوش خود 

برتر باشد.
تیم نســاجی در این بازی در نبردهای هوایی هم برتر 
از حریف بود و امکان به ثمر نشســتن ارسال های بلند 
را استقال گرفت. آفســایدگیری دقیق و پرس خوبی 
در نیمه زمین حریف از دیگر عوامل ناکامی مهاجمان 

استقال در رسیدن به دروازه نساجی بود.

استقلال

استقلال

ایمان گودرزی  پرســپولیس بــه اولین 
تیم تاریخ لیگ برتر تبدیل شــد که پس از 
شکســت ۳ بر صفر در نیمه اول به پیروزی 

دست یافت.
 نیمــه اول دیدار پرســپولیس با اســتقال 
خوزســتان به باورنکردنی ترین شکل ممکن 
به پایان رسید و پرســپولیس که بهترین تیم 
نیمه اول این فصل بود بــرای اولین بار پس از 
سیزده ســال، نیمه اول با شکست ۳ بر صفر 
به رختکن رفت. استقال خوزستان هم برای 
اولین بار پس از لیگ پانزدهم، فصلی که در آن 
قهرمان شد، نیمه اول را با چنین نتیجه ای به 
اتمام رســاند. نیمه دوم اما به شکل عجیب تر 
دنبال شد و پرســپولیس تبدیل به تنها تیم 
تاریخ لیگ برتر شــد که پس از شکست ۳ بر 
صفر در نیمه اول در پایان بــازی به پیروزی 
می رســد. لیگ ایران کامبک هــای زیادی 
به خود دیده اســت که در این گزارش سعی 
داریم به یاد مادنی ترین بازگشت ها که موفق 
شدند نتیجه ای با اختاف ۳ امتیاز را جبران 

کنند را با هم بررسی کنیم؛

ذوب آهن 4-3 شهید قندی؛ لیگ 5
در تاریخ لیگ برتر تنهــا یک بار تیمی پس 
از آنکه ۳ بــر صفر از حریف عقــب افتاد، به 
پیروزی رســید که آن هم بــه لیگ پنجم 
و بازی ذوب آهن بــا شــهیدقندی یزد باز 
می گردد که پــس از آنکه شــهیدقندی تا 
دقیقه ۳۰، ۳ گل به حریــف زد،  ذوب آهن 

موفق شــد در دقیقه ۳۳ یکــی از گل های 
خورده را جبــران کند و بــا اختاف ۲ گل 
نیمه اول را به اتمام رساند. نماینده اصفهان 
از دقیقه ۵۰ تا ۶۶، ۳ گل دیگر زد و در نهایت 

بازی را با پیروزی ۴ بر ۳ به پایان رساند.

پرسپولیس 3-3 ابومسلم؛ لیگ 7
در لیگ هفتم پرســپولیس برای اولین بار 
در تاریخ لیگ برتر موفق شــد پس از اینکه 

۳ گل از حریف عقب افتــاد بازی را بازنده به 
پایان نرسانند، در این بازی سرخ پوشان در 
نیمه اول سه گل از تیم مشــهدی دریافت 
کردند اما شــاگردان افشــین قطبی موفق 
شــدند در نیمه دوم هر ســه گل خورده را 
جبران کنندو با نتیجه ۳-۳ بازی را به پایان 
برسانند. در این بازی عباس آقایی، علیرضا 
واحدی نیکبخت و ماته دراگوویچ گل های 

پرسپولیس را به ثمر رساندند.

مس کرمان 3-3 پیکان؛ لیگ 9
بریم به لیگ هفتم جایی کــه لوکا بوناچیچ 
هدایت مس کرمــان را بر عهده داشــت و 
حمید درخشــان روی نیمکت پیکان بود. 
در این بازی کــه در هفتــه ۲۶ برگزار می 
شد مســی ها اول با ۳ گل تا دقیقه ۵۲ جلو 
افتاد اما پیکان موفق شد از دقیقه ۷۰ تا ۹۲ 
هر ســه گل را جبران کند و یکی از کامبک 
های جذاب لیگ را رقم بزند. بریس علیرضا 

عباس فرد و تــک گل لوئیز کارلوس بازی را 
برای خودرو سازان به تساوی کشاندند.

سایپا 5-5 فولاد خوزستان؛ لیگ 1۰
ســایپا که این روزهــا در لیگ یک به ســر 
می برد و چند سالی اســت که از رسیدن به 
لیگ برتر ناکام مانده یکــی از خاطره انگیز 
ترین بازگشت های تاریخ لیگ برتر را به نام 
خودش زده اســت. در بازی هفته دوازدهم 
لیگ دهم فــولاد مجید جالــی به مصاف 
ســایپای محمد مایلی کهن رفــت. در این 
بازی سایپا با درخشــش کریم انصاری فرد 
تــا دقیقــه ۵۸ ۵-۲ از فولاد جلــو افتاد اما 
خوزســتانی ها موفق شــدند در ۳۰ دقیقه 
بازی را برگزدانند و با نتیجه ۵-۵ ورزشــگاه 
را ترک کنند، در این بازی رضا نوروزی ۴ بار 
و آرش افشین ۱ گل برای فولادی ها به ثمر 

رساندند.

تراکتور 4-4 ذوب آهن؛ لیگ 15
اما آخریــن باری که یک تیــم در لیگ برتر 
موفق شــد ۳ گل را جبران کنــد ذب آهن 
یحیــی گل محمدی بــود. در ایــن بازی 
تراکتور بــا هدایت تونی اولیویــرا تا دقیقه 
۷۵ با نتیجــه ۴-۱ از ذوب آهنی ها جلو بود 
اما مرتضی تبریــزی، کاوه رضایی و دانیال 
اســماعیلی فر فرشــته نجات یحیی در این 
بازی شــدند و بازی ۴-۱ باختــه را به ۴-۴ 

تبدیل کردند.

نسبت به نتایج استقلال هشدار داده بودیم

آبی پوشان ضعف بدنی داشتند

تیم منتخب هفته 28؛ بازگشت بزرگ!
خریدار  عمده بازیکنــان تیم منتخب را 
کسانی تشکیل می دهند که این هفته روی 

۲ گل موثر بودند.
هفته ۲۸ لیگ برتر شــاهد یــک جابجایی 
عظیم بود. استقال پس از ۱۳ هفته متوالی 
حضور در صدر، با تساوی در قائمشهر صدر 
را به پرسپولیس واگذار کرد. گل نخوردن از 
استقال، شانس بقای نساجی را هم پررنگ 
کرد. یک گل، بــرای فرار فــولاد از منقطه 
خطر هم کافی بود و اســتقال خوزســتان 
هم با عجیب ترین شکست فصل، در آستانه 
ســقوط به لیگ یک قــرار گرفــت. در این 
فصل فقط ۲ بازیکن در بازی با پرسپولیس 
بیشــتر از یک گل زدند که هر دو هم در این 
استقال خوزســتان قرار دارند. این هفته، 
یک ســورپرایز بزرگ هم در خــط دروازه 
داشت. در ادامه عملکرد بازیکنان حاضر در 
تیم منتخب »فوتبــال ۳۶۰« را با همکاری 

»متریکا« می خوانید. 

محمدرضا دیناروند/ پیکان/ 
نمره 8.۰۰

بازیکن رده های پایه اســتقال، این هفته 
برای تیم رضا عنایتی حســابی درخشــید. 
او بیشــترین لمس تــوپ را در بین تمامی 
بازیکنان پیکان داشت که نشان از حمات 
گســترده تراکتور دارد. دینارونــد اما هر ۳ 
شوت در چارچوبش را مهار کرد و ۳ عملکرد 
دفاعی هم داشــت تا در روزی که امید گل 
نشــان می داد تراکتور باید بیش از یک گل 

مــی زد، دیناروند اولین کلین شــیتش در 
لیگ برتر را جشن بگیرد.

میثم تهی دست/ صنعت نفت آبادان/ 
نمره 8.۲1

بازیکنــی که ایــن فصــل در عملکردهای 
بازیکنــان  فعال تریــن  جــزو  دفاعــی 
صنعت نفت بوده، این هفته اولین و دومین 
گل فصلش را جشن گرفت. تهی دست با ۱۰ 
مرتبه دفع خطر، ۲ گل و یک خلق موقعیت، 
امیدهای صنعت نفت آبــادان را برای بقا در 

لیگ همچنان زنده نگه داشت.

موسی کولیبالی/ فولاد/ نمره 7.99
پس از گلزنی در داربی خوزســتان و مقابل 
پرســپولیس، کولیبالی این هفته سومین 
گل فصلش را هم زد. او بــا این گل، منجر به 
فرار فولاد از منقطه سقوط به لیگ یک شد. 
کولیبالی در این بازی با ۱۴ عملکرد دفاعی 
و ۱۰ دوئل موفق، باعث شد تیمش پس از ۵ 

بازی بالاخره گل نخورد.

رامین رضاییان/ سپاهان/ نمره 8.۲۲
رضاییان پس از ۱۳ هفته انتظار، بالاخره با 
گلزنی در لیگ آشتی کرد. رامین این هفته 
یک گل تماشایی به هوادار زد؛ بازیکنی که 
با میانگین بیش از ۲ خلــق موقعیت در هر 
بازی، خاق ترین بازیکن تیمش است. این 
نهمین گل+پاس گل رضاییان در این فصل 

بود.

علیرضا کاظمی/ استقلال خوزستان/ 
نمره 8.45

آمار نشــان می دهد کاظمی بــرای بازی با 
هیچ تیمی بــه اندازه تقابل با پرســپولیس 
انگیزه ندارد. او اولین تاثیرگذاری اش روی 
گل های ایــن فصل را در بــازی رفت مقابل 
پرسپولیس به ثبت رساند. در بازی برگشت 
هم در حالی کــه در کل فصل فقط یک گل 
زده بود، ۲ گل به پرســپولیس زد تا بهترین 

بازیکن هفته هم شود.

وحید امیری/ پرسپولیس/ نمره 7.8۰
یکــی از مهم ترین تصمیمات اوســمار ویرا 
برای بازگشت، ورود امیری در بین دو نیمه 
بود. امیــری هم ابتدا یــک پنالتی گرفت تا 
زمینه ساز بازگشت تیمش شــود. در ادامه 
هم یک پاس گل تماشــایی برای عیســی 
آل کثیر ارســال کرد تا بیشترین نقش را در 

این برد پرسپولیس داشته باشد.

فرشاد احمدزاده/ سپاهان/ نمره 7.79
احمــدزاده بــا میانگین ۲ تــکل موفق در 
هر بازی، بیشــترین توپ گیــری از حریف 
را در بیــن بازیکنان ســپاهان دارد. آماری 
که نشــان از پرس صحیح و مشارکت فعال 
او در توپ گیــری از مدافعــان حریف دارد. 
احمــدزاده این هفتــه هم با تحت فشــار 
گذاشــتن مدافع هوادار، او را وادار به اشتباه 
کرد و با یک پاس، منجر شــد شهریار مغانلو 

شــانزدهمین گل فصلش را جشن بگیرد. 
فرشاد در این بازی دقت پاس ۹۰درصد هم 

داشت.

ساسان انصاری/ فولاد/ نمره 7.7۶
فولاد آخرین بار به لطف تنها گل ساســان 
انصاری، رنــگ را برد را دیده بــود. این تیم 
برای بقا در لیگ، این هفته هم یک گل زد که 
این بار انصاری پاس آن را داده بود. این پاس 
گل که از کرنر ارســال شــده بود، هفتمین 
تاثیرگذاری مستقیم ساسان روی گل های 
این فصل فــولاد بوده اســت؛ تاثیرگذاری 

روی ۷ تا از ۱۷ گل کل تیم.

رضا جبیره/ آلومینیوم/ نمره 8.35
جبیره بــرای اولین بار در یک بــازی از این 
فصل، بیشتر از یک شــوت در چارچوب زد. 
هر ۲ شــوت در چارچوبش هم گل شــد تا 
بازیکنی که کل فصل فقط یک گل زده بود، 
این هفته ۲ گل بــه گل گهر بزند. جبیره با ۹ 
دوئل موفق، قلدرترین بازیکن این مسابقه 

هم بود.

سعید سحرخیزان/ گل گهر/ 
نمره 8.19

در روزهایــی که گل گهر افت کــرده، روند 
خــوب مهاجم جــوان تیمش ادامــه پیدا 
کرده اســت. ســحرخیزان این هفته برای 
پنجمین بار در نیم فصل دوم گل زده است. 
او هفته قبل در جام حذفی هم گل زده بود. 
سحرخیزان در بازی با آلومینیوم ۲ مرتبه با 
شوت و یک مرتبه هم با پاس کلیدی دروازه 

حریف را تهدید کرده بود.

سجاد شهباززاده/ مس رفسنجان/ 
نمره 7.87

شــهباززاده زیر نظر محرم نویدکیا مجددا 
اوج گرفته و این هفته هــم تنها گل بازی را 
به ثمر رساند. شــهباززاده در سفر به انزلی، 
۳ شوت زد که هر ۳ شوتش هم در چارچوب 

بود و یکی گل شد. 
بازیکنی که یک موقعیت هم ســاخت. این 
چهارمین گل ســجاد در این فصل بود تا در 
کنار ۴ پاس گلی که به ثبت رســانده، فصل 

خوبی را پشت سر گذاشته باشد.

هفته بیست و نهم لیگ برتر
گل گهر به دنبال طلسم شکنی در ۱۴۰۳

تیم فوتبال گل گهر سیرجان در ســال ۱۴۰۳ یک آمار منفی از خود به 
جا گذاشــته و شــاگردان »مارینوس اوزونیدیس« به دنبال پایان این 

رکورد منفی برابر استقال تهران هستند.
 تیم های فوتبال گل گهر و اســتقال تهران در هفته بیست و نهم لیگ 
برتر باید روز سه شنبه ۸ خرداد در ورزشگاه آزادی تهران رو در روی هم 
قرار بگیرند. گل گهر با ۳۶ و اســتقال با ۶۱ امتیاز به ترتیب در رده های 
هشتم و دوم جدول جای گرفته اند و این بازی برای هر دو تیم مخصوصاً 

آبی پوشان پایتخت بسیار حساس و مهم است.
تیم گل گهر که در ایــن فصل با هدایت »مارینــوس اوزونیدیس« کار 
خود را آغاز کرده در نیم فصل اول توانســت با کســب ۲۳ امتیاز در رده 
هفتم جدول قرار گیرد اما ایــن تیم در نیم فصل دوم بــه مراتب نتایج 

ضعیف تری را کسب کرده است.
آخرین باری که گل گهر توانســت یک تیم را در لیگ برتر شکست دهد 
به دیدار برابر صنعت نفت آبادان در هفته بیســتم و تاریخ ۲۳ اســفند 
۱۴۰۲ بر می گردد که شــاگردان اوزونیدیس موفق شدند با نتیجه یک 
بر صفر میهمان خود را شکســت دهند. نکته جالب اینجاســت که گل 
گهر در ســال ۱۴۰۳ در مجموع ۷ دیداری که در لیگ برتر انجام داده 
است، ۳ تساوی و ۴ شکســت را کســب کرده و هنوز تیمی را شکست 

نداده است.
با نگاهی به آمار بازی های رو در روی گل گهر و اســتقال تهران متوجه 
خواهیم شــد که در ۱۰ مصاف قبلی دو تیم ۸ پیروزی سهم آبی ها بوده 
و یک بازی با نتیجه تســاوی به پایان رسیده و در یک دیدار هم گل گهر 

پیروز از زمین خارج شده است.
فصل گذشــته هر و دیدار با برتری اســتقال تهران به پایان رسید و در 
دیدار رفت فصل جاری اوزونیدیس موفق شد از استقال امتیاز بگیرد و 
حالا او و شاگردانش امیدوارند تا در ورزشگاه آزادی دست به کار بزرگی 
بزنند و بتواند با شکست دادن اســتقال به اولین پیروزی خود در سال 

۱۴۰۳ نیز دست یابند.

به دنبال افشاگری های اخیر
عضو کمیته داوران فدراسیون از فعالیت های 

فوتبالی منع شد
کمیته اخــاق از صدور دســتور موقت برای عضو کمیتــه داوران این 

فدراسیون و منع فعالیت های فوتبالی وی خبر داد.
 به نقل از ســایت فدراســیون فوتبال، کمیته اخاق با ارسال نامه ای به 

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال اعام کرد:
نظر به تقاضای دیوان تحقیقات و با عنایت به محتویات پرونده، مدارک، 
مستندات و گزارش های واصله علیه علی خسروی عضو کمیته داوران 
مبنی بر تخلف اخاقی وی با توجه به اینکه این نوع رفتار نقض آشــکار 
قوانین و مقررات اخاقی محســوب می شــود که به تمامیت و اعتبار 
فوتبال کشور لطمه وارد می کند و اینکه صدور حکم نهایی در خصوص 
وی مستلزم تکمیل تحقیقات مقدماتی است، لذا بنابر اهمیت موضوع 
به اســتناد مواد ۲۳ و ۶۵ آئین نامه کمیته اخاق، دستور موقت دایر بر 

منع فعالیت نامبرده در حوزه فوتبال صادر و اعام می شود.
بر همین اســاس نامبرده از هرنوع فعالیت فوتبالی و فوتسالی و فوتبال 
ساحلی از جمله ورود به ورزشگاه ها و باشــگاه به مدت ۲۰ روز تا صدور 

رأی قطعی محروم است.
این رأی ظرف یک هفته از تاریخ اباغ به ایشان قابل اعتراض در کمیته 

استیناف می باشد.
)ضمناً از طریق سازمان لیگ و حراســت فدراسیون با نهادهای ذیربط 
جهت اجرای حکم و ممانعت از ورود به باشــگاه و ورزشــگاه ها و اماکن 
فوتبالــی اقدام لازم بــه عمل آید. نتیحــه عدم اجرا متوجــه مقامات 

مستنکف و باشگاه خواهدبود.(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۱۴۷۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم  سازمان بهزیستی استان کرمانشاه فرزند  به شماره ملی ۱۴۰۰۰۲۸۱۲۵ 
مبنی بر صدور سند مالکیت  نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان مسکونی به آدرس روستای ورمنجه  به مساحت 
۱۹۱۳۸/۶۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۹ فرعی از ۲۳۳ اصلی واقع بخش یک حومه کرمانشاه خریداری 
از مالک رسمی مشاعی آقای احمد ابراهیمی زنگنه به صورت مع الواسطه به سازمان بهزیستی استان کرمانشاه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۲/۲۲    تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۳/۰۷
سجاد مویدی رئیس ثبت و اسناد املاک  ۱۲/م الف/۶۶۶ 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی: 1719216

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای غلامرضا عسلی بشماره شناسنامه ۲۹۶ 

بشماره ملی ۲۱۲۰۶۷۳۹۸۵ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۹۵ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۲۰.۴۸ متر مربع از پلاک شماره ۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

 حجت الله تجری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
از طرف محمد فندرسکی

مفقودی
۱۹۸۳رنگ  مدل  یونیماک  بنز  کش  کابل  کامیون  سبز  برگ 
۳۵۳۹۴۰۱۰۷۱۷۵۸۵وشاسی  موتور  شماره  به  روغنی  نارنجی 
۴۱۶۱۳۵۱۰۰۹۶۶۵۴وشهربانی ایران ۵۴_۵۴۳ع۲۱به نام شرکت 
تعاونی چند منظوره شهید قندی یزد مفقود واز درجه اعتبار ساقط 

میباشد.
یزد

مفقودی
 برگ سبز کامیون کابل کش بنز یونیماک رنگ نارنجی مدل 
موتور ۸۶۰۳۲۷وشاسی ۱۴۵۵۳۹وشهربانی  شماره  ۱۹۸۸به 
ایران ۵۴_۴۱۸ج۲۷به نام شرکت تعاونی چند منظوره شهید 

قندی یزد مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد.
یزد



استان

اصفهان-مریم مومنی   مدیرعامل و معاونین شرکت 
فــولاد مبارکه بــه پــاس قدردانــی از تــاش کارکنــان برای 
تحقــق رکوردهــای تولیــد از خطــوط تولیــد ایــن شــرکت 

بازدید کردند.
 محمدیاســر طیب نیــا، مدیرعامــل فــولاد مبارکــه بــه 
همــراه جمعــی از معاونیــن و مدیــران ایــن شــرکت،  از 
نواحی نــورد ســرد، نــورد گــرم، فولادســازی و ریخته گری 
مــداوم و آهن ســازی بازدیــد بــه عمــل آورد و عــاوه بــر 
دیــدار چهره به چهــره بــا کارکنــان ایــن نواحــی، از تاش 
آنــان در راســتای تحقــق رکوردهــای تولیــد   بی وقفــه 

قدردانی کرد.
ایــن بازدیــد  ابتــدای  مدیرعامــل فــولاد مبارکــه در 
بــا حضــور در ناحیــه نــورد ســرد اظهــار کــرد: تحــول 
کیفیــت  بــه ســمت  فــولادی  تولیــد محصــولات  در 
آوردن  به دســت  اهمیــت  نشــان دهنده  بــالا، 
استانداردهای بین المللی و اســتفاده از فناوری های 
پیشــرفته اســت. بــا بهره گیــری از روش هــای نویــن 
از  اســتفاده  و  بــالا  کیفیــت  بــا  اولیــه  مــواد  تولیــد، 
فرآیندهــای پیشــرفته، قطعــاً می توانیــم محصــولات 
فولادی با کیفیــت بالا تولید کنیم. ایــن تحولات منجر 
بــه افزایش کارایــی و کاهــش هزینه های تولید شــده و 
در نتیجه محصولات با کیفیت بــالا و به قیمت رقابتی 

را به بازارهای مختلف عرضه خواهیم کرد.
طیب نیا بــا حضــور در ناحیــه نــورد گرم بیــان کرد: شــما 
تاشــگران باید بدانید کاری کــه انجــام می دهید چقدر 
با ارزش و در اقتصاد کشــور اثرگذار است؛ ناحیه نورد گرم 
یک بخش حســاس و کلیدی در فولاد مبارکه به حساب 
می آید و عملکــرد آن نیز تکمیل کننــده محصول صنایع 

پایین دست و بالادست ماست.
کیــد بــر ضــرورت تولیــد ورق گــرم بــرای تأمیــن  وی بــا تأ
نیازهای داخل کشــور افزود: میزان عرضه این محصول 
در بازار بر اقتصاد کشــور تأثیــر مســتقیم دارد؛ تعمیرات 
و توقف هــا در ناحیــه نــورد گــرم بایــد در کمتریــن زمــان 
که این ناحیه برای فولاد مبارکه  ممکن انجام شوند چرا

بسیار حساس است. رکوردزنی تولید در ناحیه نورد گرم 
صرفاً یک رکورد نیســت، بلکه به گونه ای اســت که آثار آن 
در بخش های مختلف اقتصادی کشور مشهود خواهد 

بود.
مدیرعامل فــولاد مبارکــه در ادامه بازدید خــود با حضور 
در ناحیــه فولادســازی و ریخته گــری مــداوم، در جریــان 
کید  آخرین وضعیت تولیــد در این ناحیه قــرار گرفت و تأ
کرد: ماهیت کار فولادســازی بــا دیگر بخش هــا متفاوت 
رکوردزنی هاســت؛  پیشــتاز  تولیــد  حــوزه  در  و  اســت 
رکوردشــکنی های تولیــد در ناحیــه فولادســازی بســیار 
ارزشــمند اســت و بــا رکوردهــای قبلــی اختــاف قابــل 
توجهی دارد، ما ارزش کار شــما عزیزان را درک می کنیم و 

هرکجا که بتوانیم از شما حمایت می کنیم.
وی در پایــان با حضور در ناحیه آهن ســازی این شــرکت 
اذعــان داشــت: امیدواریــم بــا اقدامــات و پروژه هــای 
انجام شــده در ســال جــاری بتوانیــم محدودیت هــای 
انرژی را جبران کرده و اجازه ندهیم خدشــه ای به تولید 
وارد شــود؛ ثبت رکوردهــای تولید در فــولاد مبارکه منجر 
به امیدآفرینی در جامعه خواهد شــد و بســیار ارزشمند 
اســت. رکوردهای تولید بــدون برنامه ریزی های مدون 
قبلــی حاصــل نمی شــود و نیازمنــد چندیــن مــاه تاش 

بی وقفه است.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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با قیمت هر کیلوگرم ۱۰ هزار تومان
گرگان-مهنازمحمدزمانــی   مدیــرکل تعــاون روســتایی گلســتان از 
خرید تضمینی جو از کشــاورزان اســتان در ســه مرکــز خرید خبــر  با بیان 
اینکه گلســتان تنها اســتان در کشــور اســت که محصول جو را به قیمت 
خرید تضمینی از کشــاورزان تحویل می گیرد افزود: ۳ مرکز خرید تا ســی 

ام خرداد وظیفه خرید را بر عهده دارند.
کز خرید در شــهر های گمیشــان، آق قــا و گنبدکاووس  او گفت : این مرا

فعال است و در صورت نیاز زمان تحویل تمدید خواهد شد.  
محمدرضا جامــی افزود: شــورای قیمت گــذاری و اتخاذ سیاســت های 
حمایتــی محصــولات کشــاورزی، قیمــت تضمینــی جــو تولیــد داخل را 
بــرای ســال ۱۴۰۳ هــر کیلوگرم ده هــزار تومــان تعیین کــرده که نســبت به 

سال گذشته افزایش دارد.
او سطح زیر کشت جو در گلســتان را ۸۶ هزار هکتار و پیش بینی تولید را 

۱۶۰ هزار تن اعام کرد.
مدیــرکل تعــاون روســتایی گلســتان افــزود: محصــول جــو بــا افــت ســه 
کثر تا  درصد مفیــد و دو درصد غیر مفیــد و دوازده درصد رطوبــت و حدا
پنج درصد مفید و ســه درصد غیر مفیــد و چهارده درصــد رطوبت قابل 

تحویل است.

 ساخت و بازسازی هزار و ۳۰۰ قطعه 
وگاه رامین اهواز در نیر

-محمدمجــدم   مدیر عامــل این نیروگاه از ســاخت و بازســازی  اهواز
هزار و ۳۰۰ قطعه مورد نیاز نیروگاه در دوماهه نخست امسال خبر داد.

حافظــی بیرگانــی مدیر عامــل نیــروگاه رامین اهــواز گفت: بــا توانمندی 
بدســت آمــده توســط نیرو هــای کارگاه هــای عمومــی نیــروگاه رامیــن 
توانســتیم رشــد مطلوبــی را در بومــی ســازی قطعــات و رفــع نیاز هــای 

قطعاتی واحد های این نیروگاه داشته باشیم.  
او  مجموع قطعــات مورد ســاخت و بازســازی را  هــزار و ۳۰۰ قطعه عنوان 
کرد که از این تعداد ۹۷۶ قطعه ســاخته و ۳۲۴ قطعه مورد بازســازی قرار 

گرفته اند.  
 نیروگاه رامین اهواز با ۶ واحــد تولیدی بزرگ ترین نیروگاه بخاری کشــور 
اســت و نقش مهمی در تأمین آســایش مردم و پشــتیبانی از برق شــبکه 

کشور ایفا می کند.

وستای استان کرمانشاه  گازرسانی به بیش از ۵۰۰ ر
در دولت سیزدهم

کرمانشاه-حسنا فخارزاده   مدیرعامل شــرکت گاز استان کرمانشاه 
از گازرسانی به بیش از ۵۰۰ روستای اســتان در دولت سیزدهم خبر داد 
و گفت : حــدود یک چهــارم روســتا های کرمانشــاه که عمدتــا هم مرزی 

و صعب العبور هستند، در دولت شهید آیت الله رئیسی گازدار شدند.
ناصــر حســینی مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان کرمانشــاه بــا اشــاره بــه 
اقدامات قابل توجهی که در دولت ســیزدهم برای گازرسانی به شهر ها 
و روســتا های کرمانشــاه صــورت گرفــت، گفــت : در ایــن دولــت شــاهد 
گازرســانی به ســه شــهر نوســود، ریجــاب و ازگلــه بودیم کــه بــه ترتیب در 

سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ گازرسانی شدند.
وی با بیــان اینکــه در ایــن دولــت ضریــب نفــوذ گاز در جمعیت شــهری 
کرمانشــاه به ۱۰۰ درصد رســید، افزود: در حــال حاضر تمامی شــهر های 
کرمانشــاه از نظر گازرســانی ســبز بوده و هیچ شــهر دارای جمعیت فاقد 

شبکه گازرسانی در سطح استان نداریم.
گازرســانی  کرمانشــاه از شــرایط ویــژه  گاز اســتان  مدیرعامــل شــرکت 
به این شــهر ها نیز یــاد کــرد و ادامه داد: شــهری مانند نوســود بــه دلیل 
، با شرایط ســختی گازرسانی شد، اما  مرزی بودن و راه دسترسی دشــوار
خوشــبختانه مردم این شــهر دیگر با مشــکات گذشــته مواجه نبوده و 

به گاز پایدار دسترسی دارند.
حسینی از جهش گازرسانی به روستا های کرمانشاه در دولت سیزدهم 
نیز خبر داد و عنوان کرد: زمانی که دولت شــهید رئیســی آغــاز به کار کرد 
ضریب نفوذ گاز در جمعیت روستایی کرمانشاه حدود ۷۰ درصد بود که 

کنون به حدود ۹۶ درصد رسیده است. ا
در  رئیســی  آیــت الله  شــهید  دولــت  در  کــه  روســتا هایی  تعــداد  وی 
کــرد و  گازدار شــدند را بالــغ بــر ۵۰۰ روســتا اعــام  کرمانشــاه  اســتان 
کنــون بیــش از ۲۲۰۰ روســتای کرمانشــاه از نعمــت گاز   یادآور شــد: هــم ا

برخوردار هستند.
بــه گفتــه مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان کرمانشــاه در ایــن دولــت بــا 
گازرســانی،  کامــل جمعیــت شــهری و روســتایی در زمینــه  پوشــش 
 برخــی از شهرســتان های اســتان از نظــر پوشــش گاز بــه طــور کامــل 

سبز شدند.
حســینی عمــده ۵۰۰ روســتایی کــه در ایــن مــدت گازرســانی شــدند را 
روســتا های صعب العبــور و مــرزی دانســت و گفــت: در دولت ســیزدهم 
عمدتا روســتا های دور از شــهر ها و مــرزی که حتــی برخی زیــر ۲۰ خانوار 
جمعیت داشــتند گازرســانی شــد که گازرســانی به این روســتا ها بســیار 

دشوار و پرهزینه بود.

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل:

 نیاز های فناورانه واحد های تولیدی 
شناسایی و برطرف می شود

اردبیل-افســون جبارزاده   مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
اســتان اردبیــل از اجــرای برنامه هــای حمایتــی مختلــف بــه منظــور 

شناسایی و رفع نیاز های فناورانه واحد های تولیدی خبر داد.
هاشــم عایی اظهار کرد: دانش و فناوری یکی از ضروریات مهم توسعه 
صنعــت اســت کــه بــا بــاروری و به کارگیــری طــرح و ایده هــای فن آورانه، 

زمینه های رشد و شکوفایی تولید و صنعت فراهم خواهد شد.
او ادامه داد: با فعالیت های پژوهشــی به راحتی می توان فرآیند فناوری 
در صنعت را نهادینه کرد و با بهینه کردن ســرمایه گذاری ها، زمینه های 

اقتصاد صنعتی و دانش محور در کشور را فراهم ساخت.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی اســتان اردبیــل تصریــح کرد: 
واحد های تولیدی که به صورت ســنتی در حال فعالیت هســتند، برای 
، مجبور بــه ارتقاء فنــاوری و تکنولوژی خود  بقاء در دنیای رقابت امــروز
هســتند که در این راســتا، حمایت از شناســایی، ارزیابی و دسته بندی 
نیاز ها و مســائل فناورانه واحد های تولیدی از جمله مواردی اســت که 

مورد حمایت شرکت شهرک های صنعتی قرار می گیرد.
عایی از شناســایی و رفــع نیاز هــای فناورانــه ۵ واحد تولیدی در ســال 
۱۴۰۲ خبر داد و افزود: شرکت شهرک های صنعتی با برگزاری نشست ها، 
، فرصــت بهره منــدی واحد های  بازدید هــا و کلینیک هــای کســب و کار
تولیدی از خدمات مشــاوره ای، آموزشی و  ســایر حمایت ها را به منظور 

افزایش دانش و تکنولوژی آنان فراهم کرده است.
او حمایت های این شــرکت از واحد های تولیدی را در راســتای توانمند 
ســازی آنــان و ارتقــا تولیــد و اشــتغال برشــمرد و ابــراز امیــدواری کــرد در 
ســال مزین به جهش تولید با مشــارکت مــردم، با حمایــت از واحد های 

تولیدی شاهد رشد و شکوفایی روز افزون صنعت استان باشیم.

خــرم آبــاد   در شــرایطی علــی امامــی راد  خــود را مهیــا و آمــاده  حضــور 
در هیــات ریســه مجلــس دوازدهــم مــی نمایــد کــه بــی شــک از معــدود 
نمایندگانی اســت که چهارمیــن حضور خــود را در بهارســتان تجربه می 

کنند
  حضــور در  ســه دوره مجلس )چهارم، ششــم و هفتــم( دکتر امامــی را بی 
شک به یکی از چهره های اثر گذار مجلس دوازدهم تبدیل خواهد کرد. 
حضور  در یک ســوم  ادوار مجلس و به طبع آن شرکت در تصویب بیش از  
چهل درصد قوانین مصوب یازده دوره مجلس اسامی دکتر علی امامی 
راد  را به باتجربــه ترین نماینده مجلــس دوازدهم تبدیل کرده اســت. که 
انتظــار مــی رود نماینــدگان مجلــس دوازدهم از ایــن ظرفیــت در هیات 

رئیسه مجلس استفاده کنند...
سناتور لرستانی در هیات رئیسه 

شــروع مجلس شــورای اســامی با طیف متنــوع از افــراد وسیاســیون کار 
خود را آغاز کرد که تیم جدید منتخبین لرســتان نیــز همت خود را جهت 

دفاع تمام قد از منافع اســتانی و شهرســتانی آغاز کرد؛  هرچند شــهادت 
خادم الرضــا شــرایط سیاســی ایــران را حداقل بــرای دومــاه مبهــم کرده 
کنون نمی تــوان گفت که  ســلیقه سیاســی دولت آینــده با کدام  اســت و ا
یک از نمایندگان لرســتان نزدیک تر اســت اما بررســی اجمالی نشان می 
دهد بعلت شــخصیت معتــدل و با ســابقه دکتر علــی  امامی راد ایشــان را 
بصورت بلقــوه هم راســتای هــر دو ســیلقه اصاح طلبــی و اصــول گرایی 
کــرده اســت هرچنــد کــه طیــف وســیع از راه یافتگان بــه مجلس شــورای 
اســامی از قدیــم الایــام بــا دکتــر امامی آشــنا بــوده وایــن  انتظار مــی رود 
ایشان در هیات ریســه مجلس حضور پیدا کرده و به عنوان یکی از چهره 
های شاخص این دوره مجلس شــورای اسامی تبدیل شــود که در این 
جایگاه می تواند برای لرســتان بســیار موثر و اثر گذار باشــد البته  ســابقه 

سیاسی ایشون را به یک سناتور تمام عیار تبدیل کرده است.

لرستان

قطار “تجربه “ امامی راد در ایستگاه بهارستان 

شهرکرد کرمانشاه
طی ۲ماه سال جاری محقق شد؛ 

افزایش جابه جایی مسافر توسط ناوگان حمل  و نقل عمومی 
کرمانشاه  استان 

کرمانشاه_حســنا فخارزاده    مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقــل جــاده ای اســتان کرمانشــاه گفت: طی 
۲ماهه ســال جاری ۵۰۹ هزار مســافر توســط ناوگان 
حمل و نقل عمومی برون شــهری اســتان کرمانشاه 
جابه جــا شــده اند کــه نســبت بــه ســال گذشــته ۶ 

درصد افزایش داشته است.
 ســید شــهرام کهریــزی مدیــرکل راهــداری و حمل و 
نقل جــاده ای اســتان کرمانشــاه گفت: طــی ۲ماهه 
ســال جاری ۵۰۹ هزار مســافر توســط ناوگان حمل و 
نقل عمومی جاده ای استان کرمانشاه در قالب ۵۸ 

هزار سفر جابه جا شده اند.
پایــان  تــا  جــاری  ســال  ابتــدای  از  گفــت:  وی 
اردیبهشــت ماه بیــش از ۵۰۹ هــزار مســافر توســط 
ناوگان عمومی مســافر جابه جا شــده اند که نســبت 
بــه ســال گذشــته بــا جابه جــای بیــش از ۴۷۹ هــزار 

مسافر شاهد رشد ۶ درصدی تردد مسافر هستیم.
کهریــزی افــزود: ۱۴۱ هــزار مســافر توســط نــاوگان 
اتوبوســی اســتان کرمانشــاه در قالــب ۷ هــزار و ۶۲۴ 

سفر جابه جا شده اند.
وی عنــوان کــرد: طــی ۲ماهه ســال جــاری ۲۴۵ هزار 
مســافر توســط ناوگان مینــی بوســی در قالــب بیش 

از ۱۴ هزار ســفر جابه جا شــده اند که نســبت به سال 
گذشــته ۲۴ درصد افزایش داشــته و ۱۲۳ هزار مسافر 
نیــز بــا اســتفاده از ســواری ســفرهای خــود را انجــام 

داده اند.
ســید شــهرام کهریــزی در پایــان افــزود: مســافران 
از  خــود  شــکایت  و  انتقــاد  هرگونــه  می تواننــد 
حــوزه  راننــدگان  یــا  و  مســافربری  پایانه هــای 
حمــل و نقــل مســافر را از طریــق ســامانه ۱۴۱ مرکــز 
مدیریــت راه هــا بــه ایــن اداره کل اطــاع دهنــد تــا 
در کمیســیون های مربوطــه بــه تخلــف شــرکت ها و 

رانندگان رسیدگی شود

استاندار :

ح نور   عملکرد فراجا در اجرای طر
در کردستان قابل تقدیر است

کردســتان  ســنندج-فاطمه ملایــی   اســتاندار 
با بیان اینکــه طرح نــور در اســتان کردســتان بدون 
تنــش و حاشــیه منفــی در حــال اجــرا اســت، کارکــرد 

فراجا در اجرای این طرح را ستود.
و  بیســت  و  یکصــد  در  زارعی کوشــا”  “اســماعیل 
دومیــن جلســه شــورای فرهنــگ عمومــی اســتان 
بــا محوریــت ترویــج فرهنــگ حجــاب و عفــاف کــه 
در دفتــر نماینــده ولی فقیــه در اســتان کردســتان 
برگزار شــد، ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطر شــهید 
جمهــور و همراهان ایشــان، بــه اجــرای برنامه های 
فرهنگــی در اســتان گریــزی زد و گفــت: ســفر رئیــس 
جمهور شهید به شهرستان بانه در ۱۲ آبان ماه ۱۴۰۲ 
صورت گرفــت از این رو می تــوان ایــن روز را به عنوان 
روز بانــه نامگــذاری کــرد. بــه گفتــه وی، نامگــذاری 
روز بانــه به منظــور ظرفیت افزایی برای اجــرا و توجه 
بــه برنامه هــای فرهنگــی در ایــن شهرســتان انجــام 
خواهد شد. استاندار کردســتان در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشــاره به ارزیابی طرح نور در استان 
گفت: خوشــبختانه اجــرای این طرح در کردســتان 

بدون تنش و حاشیه منفی در حال اجرا است.
زارعــی کوشــا کارکــرد نیروهای فراجــا و دســتگاه قضا 

در اســتان در راســتای اجــرای طــرح نــور را مطلــوب 
ارزیابی کرد و این اقدام ارزشــمند را ارج نهاد و گفت: 
گرچه مدعی هســتم کــه شــرایط عفــاف و حجاب در 
کردستان از بســیاری از استانهای کشــور بهتر است 
امــا بایــد تــاش کنیــم شــرایط بهتــری را در اســتان 

شاهد باشیم.
وی تصریــح کــرد: در بســترهای مجــازی همچــون 
تولیــد  بــه  اقــدام  افــراد  از  برخــی  گرام  اینســتا
محتواهایی در قالب طنز می کنند که در آن پوشش 
نامناســبی از بانوان به نمایش گذاشــته می شود که 

در شٱن استان کردستان نیست.

مازندران

ســاری-امیری فــر   مدیرعامــل آب و فاضــاب مازنــدران گفــت: عملیات 
شــبکه جمع آوری فاضاب پشــت ریل ســاری با اعتبار ۱۹۷ میلیارد ریال در 

دست اجرا است.
بهــزاد بــرارزاده افــزود: بــا اجــرای عملیــات شــبکه جمــع آوری فاضــاب در 
منطقه پشت ریل شهر ســاری پیش بینی می شــود ۲۴۰۰ نفر از مزایای این 

پروژه بهداشتی تا پایان امسال بهره مند شوند.
برارزاده با اشــاره به اهمیت مســائل زیســت محیطــی و منابع آبــی با اجرای 
شــبکه های جمع آوری فاضاب در سطح اســتان مازندران اظهار داشت: 

عملیــات اجرایــی شــبکه جمــع آوری فاضــاب پشــت ریــل شــهر ســاری با 
اعتباری بالغ بر ۱۹۷ میلیارد ریال با لوله گذاری ســه هزا رو ۹۶۰ متر و احداث 
۱۲۲ عدد منهول در دست اجراســت. وی از ۴۰۰ متر لوله گذاری انجام شده 
کنون در این منطقه خبر داد و افزود: در مجموع ۱۹۵۰  از ابتدای امســال تا
متر لوله گذاری شبکه فاضاب در منطقه پشــت ریل ساری انجام شده که 
آماده نصــب انشــعابات و ارائه خدمات به مشــترکین هســتیم. مدیر عامل 
شــرکت آبفا مازندران همچنین با اشــاره به بازدید از پروژه فاضاب شــهری 
، هدایت و جمع آوری فاضاب را در راستای ارتقای سطح بهداشت  نوشهر

عمومی جامعه و جلوگیــری از آلودگی منابع آبی بیان کــرد و گفت: عملیات 
اجرایــی شــبکه جمــع آوری فاضــاب نوشــهر بــا ۳ هــزار متــر لولــه گــذاری 
و احداث ۶۰ عــدد منهــول با اعتبــاری بالغ بــر ۷۲ میلیــارد ریال طــی ۱۲ ماه 
کنون ۱۶۲۰ متــر لوله گذاری در شــهر نوشــهر انجام شــده  شــروع شــده که تا
اســت. برارزاده با اشــاره به شــروع عملیات اجرایی لوله گــذاری فاضاب در 
بلوار ســعدی نوشــهر اظهار داشــت: ۶۰۰ متــر لوله گــذاری فاضــاب در این 
بلوار انجام خواهد شــد که همزمان آماده نصب انشــعابات برای مشترکین 

و ارائه خدمات به آنها هستیم.

البرز

-ترنــم مظفــری   علویــان گفــت: برنامــه ریــزی بــه منظور کســب درآمد  البرز
پایدار از طریق فروش پســاب می تواند عامل نجات صنعت در رفع نیاز به آب 

باشد.
مســعود علویان صــدر در همایــش سراســری معاونــان خدمات مشــترکین و 
درآمد شرکت های آب و فاضاب سراســر کشور در اســتان البرز گفت: سرمایه 
گــذاری و برنامه ریزی به منظور کســب درآمد پایدار از طریق فروش پســاب به 
صنعت می توانــد عامل نجات صنعت در رفــع نیاز به آب و تأمیــن منابع مالی 

پایدار برای شرکت به شمار رود.
علویان صدر افــزود: برنامه ریــزی برای افزایش بهــره وری در ابعــاد ملموس و 
ناملموس بــه ویژه نیروی انســانی از مهم ترین مؤلفه های پیشــرفت و ارتقای 

مباحث خواهــد بود. تمامــی حلقه های موجــود در حوزه مشــترکان نیازمند 
اتصال هوشمند است که نظم دهی به ساختار تعرفه ها در قالب فرمول های 

ارائه شده محقق شده است.
وی با اشــاره بــه اینکه چارت مشــترکان هیــچ تغییری نکرده اســت بیــان کرد: 
دو مطالعــه خــوب در خصــوص الگوی مصــرف انجام شــده اســت و در یکی از 
آنها مشــاور از کل به جز به بررســی پرداخت، یعنی از مصــرف واقعی مردم الگو 
را تعریف کرد که در جلســات کارشناســی، نظر بر این بود که شــاید نتواند بهره 

وری را به درستی برای ما به ارمغان بیاورد.
معــاون برنامه ریــزی و امور اقتصادی شــرکت مهندســی آب و فاضاب کشــور 
ادامــه داد: پــس از آن از جــز بــه کل پرداختیــم، یعنی مصرف هــر فــرد را در روز 

به ازای نیاز های مختلف و الگوی بهینه اســتان ها را بــه تفکیک احصا کردیم 
و در مرحله تصویــب قــرار دارد. موضوع وصــول مطالبات در برخی اســتان ها 
بی نظیر و در برخی اســتان ها ضعیف اســت که خواهشــمندم از فرصت های 

مناسب بدین منظور غفلت نورزید.
در ادامه حمیدرضا نامداری، مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب استان البرز با 
اشــاره به اینکه برگزاری این همایش نقش اثربخشــی در بهبــود ارائه خدمات 
بــه مشــترکان آب و فاضــاب خواهــد داشــت، اظهــار کــرد: تمهیــدات لازم در 
زمینه هوشمندسازی ارائه خدمات به مشــترکان در حال انجام است و تمام 
تاش مــا بر انجــام اقدامــات فنی و مهندســی لازم اســت تــا تابســتان را بدون 

تنش آبی سپری کنیم.

 معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

استفاده از پساب راه حل مشکل تامین آب صنعت کشور است

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

یل ساری در دست اجرا است عملیات شبکه جمع آوری فاضلاب پشت ر

به پاس قدردانی از تلاش کارکنان برای تحقق رکوردهای تولید صورت گرفت؛

بازدید مدیرعامل و معاونین فولاد مبارکه از خطوط تولید این شرکت
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 قیمت برق مصرفی برای استخراج رمزارز 
اعلام شد

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( اعام 
کرد: نرخ ریالی بهای هر کیلووات ســاعت برق مصرفی برای استخراج 
رمزارز اباغ شد.مصطفی رجبی مشهدی گفت: به منظور اجرای مصوبه 
هیات وزیران با موضوع »اصاح آیین نامه اســتخراج رمز دارایی ها« بر 
مبنای متوســط ریالی برق صادراتی و بر اســاس میانگین نرخ تسعیر 
ارز، این نرخ برای بازه زمانی ســه ماهه ۲۸ اردیبهشت تا ۲۸ مرداد سال 

جاری، ۲۸ هزار و ۳۲۰ ریال به ازای هر کیلووات ساعت اعام می شود.
وی خاطرنشان کرد: خرید برق از شــبکه برای استخراج رمزدارایی در 
اوقات محدودیت دار ممنوع اســت اســتخراج رمزارزها یکی از جمله 

مصرف کنندگان برق کشور به حساب می آیند.

هر دستگاه اســتخراج بیت کوین )ماینر( به طور متوسط توان مصرفی 
به اندازه پنج یخچــال ۲۰ فوت و چهار کولر آبــی دارد و به همین دلیل 
استخراج های غیرمجاز به دلیل ایجاد اختال در شبکه توزیع، می تواند 

باعث بروز آسیب به وسایل برقی شهروندان شود.

از سوی وزیر نیرو
ج مصرف ۱۴۰۳  جزییات تامین برق صنایع در او

اعلام شد
 وزیر نیرو با اشــاره به اینکه در فصل گرم ســال جاری تاش می شود 
تا بالاترین میزان انرژی برق برای صنعت فولاد تامین شــود به تشریح 

برنامه های تامین برق صنایع در تابستان پرداخت.
 علی اکبر محرابیان در جلســه مشــترک با اعضای انجمن فولاد ایران 
که با هدف هماهنگی برای تامین مصرف بــرق صنایع فولادی برگزار 
شــد، گفت: در برنامه های مدیریت مصرف برق ســال جاری صنایع به 
سه دسته کلی تقسیم می شوند که شــامل صنایع کوچک و کارگاهی، 

صنایع متوسط و صنایع بزرگ و انرژی بر می شود.
وی خاطرنشــان کرد: برق مورد نیاز صنایع کوچک و کارگاهی که ۹۲ 
درصد کل صنایع را شامل می شــوند و میزان اشتغال زایی آن ها بسیار 

بالاست، بدون محدودیت در فصل گرم سال جاری تامین خواهد شد.
وزیر نیرو در مــورد نحوه تامین برق صنایع متوســط و شــهرک های 
صنعتی ادامه داد: دســته دوم صنایع متوســط و شهرک های صنعتی 
هســتند که ۵۶ هزار واحد صنعتی را شامل می شــوند. برق مورد نیاز 
این صنایع به مــدت ۶ روز در هفتــه و به صورت شــبانه روزی تامین 
خواهد شــد و این صنایع تنها یک روز در هفته آنهــم مطابق قانون کار 
تعطیل خواهند بود.محرابیان در مورد صنایع گروه ســوم گفت: ۷۰۰ 
واحد صنعتی بــزرگ و انرژی بر مانند صنعت فــولاد، مس، آلومینیوم، 
سیمان و... نیز هیچ گونه تعطیلی به واسطه انرژی برق نخواهند داشت 
و تنها اقدامی که این صنایع برای حفظ پایداری شبکه سراسری انجام 
می دهند، این اســت که ســاعت پرباری خود را به نیمه شــب منتقل 
خواهند کرد و در ســاعات گرم روز که مصرف برق شبکه اوج می گیرد، 

برق کمتری دریافت می کنند.

وی ادامــه داد: صنعت فولاد ایــران از جمله صنایع بالنده و پیشــران 
صنعت کشور است که برای اســتمرار روند تولیدات به انرژی برق کافی 
نیاز دارد و وزارت نیرو تاش می کند در قالــب برنامه های تعاملی که با 
انجمن فولاد اجرایی خواهد کــرد، بالاترین میزان برق ممکن برای این 

صنعت را در فصل گرم پیش رو فراهم کند.
وزیر نیرو با اشــاره به اینکه در دو سال گذشــته از طریق جابجایی بار 
امکان تامین برق کافی و مورد نیاز صنایع انرژی بر کشــور محقق شد، 
گفت: صنایع فولادی با کاهش میزان برق مصرفی در ســاعات اوج بار 
مصرف و افزایش میزان مصرف برق در ساعات کم باری نه تنها به حفظ 
پایداری شبکه سراســری کمک می کنند، بلکه می توانند در فصل گرم 

سال میزان تولید محصول خود را افزایش دهند.

یک سوم برق تولیدی کشور توسط صنایع انرژی بر 
مصرف می شود

وی با بیان اینکه یک ســوم برق تولیدی کشور توســط صنایع انرژی بر 
مصرف می شود و این روند سال به ســال روند افزایشی دارد، گفت: در 
تابستان ۱۴۰۲ و در مقایسه با تابســتان ۱۴۰۰ میزان برق تحویلی به 
کل صنایع انرژی بر به واســطه مدیریت باری که انجام شــد ۲۵ درصد 
افزایش یافت.وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: صنایع فولادی نیمی از کل 
انرژی برق صنایع را به خود اختصاص داده انــد و تاش وزارت نیرو این 
است که با تامین برق کافی، امکان افزایش تولید این صنعت را در فصل 

گرم سال جاری نیز فراهم کند.
محرابیان با بیان اینکه به طور کل صنعت ایران به واسطه ظرفیت های 
ذاتی کشور انرژی محور هستند، گفت: در طول سال های اخیر بسیاری 
از صنایع تاش کردند میزان شــدت انرژی مصرفــی را کاهش دهند و 
انتظار می رود صنایع بــزرگ دیگر نیز بــا اجــرای برنامه هایی مانند 

استاندارد سازی تولید، شدت مصرف انرژی خود را کاهش دهند.

برنامه تشویقی مشترکان خانگی
وی به برنامه ویــژه وزارت نیرو برای ترغیب مشــترکان بخش خانگی 
برای کاهش مصرف برق اشــاره کــرد و گفت: مقایســه میزان مصرف 
برق بخش خانگی در فصل گرم ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ نشان می دهد، 
باوجود افزایش دما، افزایش ۱.۵ میلیون مشترک خانگی و عدم اعمال 
خاموشی در سال ۱۴۰۲، در سایه برنامه های تشویقی و فرهنگ سازی 
وزارت نیرو از ۴۸ تراوات ساعت در تابستان ۱۴۰۰ به ۴۶ تراوات ساعت 

در تابستان ۱۴۰۲ کاهش یافت.
وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: با توجه به اعطای پاداش های جذاب و ویژه 
مانند صدها خودرو و میلیون ها جایزه دیگر برای مشترکان کم مصرف 
بخش خانگی در تابســتان ســال جاری، انتظار داریم در تابستان سال 
جاری نیز مشترکان خانگی به صورت ارادی مصرف برق خود را به شکل 
قابل ماحظه ای کاهــش دهند که این اتفاق می توانــد به افزایش برق 

تحویلی به بخش های مولد کمک کند.

آغاز فصل نقل و انتقالات مسکن
 رشد اجاره بها به اندازه تورم

فصل نقل و انتقال مسکن در حالی آغاز به کار کرده است که اماکی ها 
عنوان می کنند امسال نیز رشــد اجاره بهای مسکن به اندازه تورم و در 

برخی نقاط اندکی بیش از آن خواهد بود.
همه ســاله با آغاز ماه خرداد و تعطیلــی برخی از مقاطــع تحصیلی، 
مســتاجران به تکاپوی تغییر و یا تمدید اجاره مســکن خود می افتند. 
اما امســال نقل و انتقال مســکن با تاخیر یک هفته ای آن هم به دلیل 

شهادت رئیس جمهور آغاز شد.
افزایش سرسام آور اجاره بهای مسکن در چند سال گذشته، متقاضیان 
مسکن به ویژه اقشار کم درآمد و متوسط به پایین را با مشکات زیادی 
مواجه کرده و حتی باعث شــده تا برخی از این اقشار به حاشیه شهرها 
کوچ کنند. اگر چه ساماندهی اساسی بازار مســکن و اجاره بها نیازمند 
ایجاد تعادل در عرضه و تقاضای مســکن و تبدیل خانــه از یک کالای 
ســرمایه ای به کالایی مصرفی اســت اما به نظر می رسد تعیین سقف 
افزایش اجاره بها که اخیرا از ســوی دولت به شــورای مسکن استان ها 
واگذار شــده بتواند تا حدودی بازار مســکن و اجاره بهــا را از التهاب 
خود خارج کند.طبق اعــام رئیس بانک مرکزی تــورم نقطه به نقطه 

اردیبهشت ماه در بخش مسکن کاهشی است.
محمد رضا فرزین با بیان اینکــه تورم نقطه به نقطــه میانگین قیمت 
مســکن در تهران را که در اردیبهشــت ۱۴۰۲ به میــزان ۱۰۷ درصد 
بوده در اردیبهشت امســال به حدود ۱۲ درصد رسانده است گفت: این 

موضوع نشان دهنده کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در کشور است.
اجاره بها همواره تابعی از قیمت مســکن بوده و با توجه به ثبات قیمت 
مســکن در چند ماه گذشــته، نرخ اجاره باید تا حدودی بهبود و به دور 
از التهاب در روزهای آغاز نقل و انتقال مســکن به کار خود ادامه دهد. 
اما به نظر می رســد برخی عوامل و مولفه تاثیرگذار بر اجاره بها نخواهد 

گذاشت نرخ ها کمتر از تورم افزایش یابد.
اگر چه کارشناسان بر این باور هســتند که تعیین سقف برای اجاره بها 
نتیجه عکس می دهد و باید راهکار مناســب تری ارائه شود اما فعالان و 
مشاوران اماک مسکن معتقد هستند که اجاره بها به اندازه تورم رشد 

خواهد کرد.
»محمد رضا فرهادی پور« کارشناس اقتصاد مســکن در پاسخ به این 
پرســش که آیا دخالت دولت می تواند در بازار اجاره مســکن مثبت و 
امکان پذیر باشــد؟ گفت: اگر بخواهیم در مورد این اقدام جدید دولت 
و مصوبه مجلس مبنی بر اباغ قانون ساماندهی بازار مسکن اظهار نظر 
کنیم باید اذعان کرد که مداخله قیمتی در بازار مسکن و اجاره بها عما 

ممکن نیست و فقط در حد یک شعار و حرفی است که زده شده است.
او ادامه داد: اجرا شدن قانون ســاماندهی بازار مسکن و اجاره بها دشوار 
اســت. چرا که دولت نه امکان کنترل مالک را دارد و نه اینکه می تواند 
تورم را کنترل و کاهش دهد. وقتی تورم قابل کنترل نیســت چطور می 
توان انتظار داشــت که اجاره بها را کنترل کرد و به مالک تاکید کرد که 
نباید اجاره بهای مسکن بیشتر از مثا ۲۵ درصد و یا ۳۰ درصد افزایش 

نیابد.
فرهادی پور خاطر نشــان کرد: حال اگر دولت بخواهــد بر روی تعیین 
سقف اجاره بها اصرار زیادی هم داشته باشــد قطعا مالکانی که مخالف 
این عدد تعیین شده باشــند به راحتی مســتاجران خود را تغییر می 
دهند و اگر هم مقاومتی شود با تنظیم یک شکایت در دفاتر شورای حل 

اختاف می تواند مستاجر خود را تغییر دهد.
او ادامه داد: پس باید تاکید کرد که این قانون جدید قابلیت اجرا ندارد. 
در یک ســاز و کاری این قوانین قابلیت اجرا پیدا می کند که انتظارات 
تورمی نداشته باشیم و از ســوی دیگر تورم تک رقمی باشد. وقتی تورم 
بالای ۴۰ درصد اســت چگونه می توان برای مالک تعیین سقف با ۲۵ 
درصد را قانونی کرد؟ متاسفانه در اذهان عمومی تورم ۲۵ درصد به بالا 

در ابتدای هر سال حک شده است و کاری هم نمی توان کرد.
این اظهارات از سوی کارشناسان از ســوی برخی از اماکی های سطح 
شهر تهران اینطور تایید می شود که بازار اجاره مسکن از دیروز استارت 
خود را زده اســت اما اینکه بخواهیم و انتظار داشــته باشــیم مالکان و 
موجران همان مصوبه دولت را در رعایت تعیین سقف اجاره بها رعایت 

کنند تا حدودی به بیراهه رفته ایم.

امید رحمتی یکی از اماکی های منطقه ۶ تهران می گوید: اجاره بها در 
فصل نقل و انتقالات مســکن قطعا به انداره تورم رشد خواهد کرد. نمی 
توان انتظار داشــت که تمامی کالاها و خدمات دولتی بیش از ۵۰ تا ۶۰ 
درصد افزایش داشته باشــد اما از موجران بخواهیم که نرخ اجاره بهای 

مسکن خود را به میزان ۲۵ درصد نسبت به پارسال افزایش دهند.
او ادامه داد: برخی از کالاها از سال گذشته تاکنون بیشتر از ۱۰۰ درصد 
رشد داشته اند حال چطور می توان انتظار داشت که مالکان و موجران 

نرخ اجاره بها را به تعیین سقف مورد نظر دولت نزدیک کنند؟
البته برخی کارشناسان اقتصاد مســکن نیز بر این باور هستند که طبق 
قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن تعیین سقف اجاره برای مناطقی 

که نرخ تورم آنها بیش از ۳۰ درصد باشد امکان پذیر است.
»فرشید ایاتی« در این خصوص می گوید: طبق قانون ساماندهی بازار 
مسکن و تعیین سقف اجاره برای مناطقی که تورم زیر ۳۰ درصد باشد 
وجود ندارد و ممکن اســت حتی موجر قیمت های بیش از نرخ تورم تا 

۴۰ درصد در آنها تعیین کند.
وی ادامه داد: براســاس قیمت دفترچه ای امــاک قیمت هر منطقه 
براساس نرخ تورم استخراج شده و اگر نرخ تورم حدود ۳۰ درصد باشد 

نرخ های اجاره بین ۳۰ تا حداکثر ۳۵ درصد در نظر گرفته می شود.
اما داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران اماک اســتان 
تهران گفت: طبق قانون ســاماندهی بازار زمین مســکن و اجاره نرخ 

گذاری باید بازار اجاره از قیمت گذاری تبعیت کند.
تجربیات زیادی از اقدامات دســتوری در بازار مســکن داشته ایم که 
حاکی از آن بود که این اقدامات چندان اثر گذار در بازار مسکن نبود.وی 
ادامه داد: مســکن مهم ترین عامل در افزایش نرخ تورم کشور به شمار 
می رود که در اردیبهشــت ماه این نرخ تورم خود را نشــان داد از سوی 
دیگر در دوران کرونا که سقف قیمتی برای نرخ اجاره بها تعیین شده بود 
شاهد آن بودیم که بازار تبعیتی از این موضوع نداشت.بیگی نژاد اظهار 
کرد: مشــاوران اماک در اجرای این طرح باتکلیف هســتند چراکه 
ممکن است توافقاتی بین موجر و مستاجر صورت گیرد که بیش از نرخ 
تعیین شــده اجاره پرداخت کنند در این بین مشاور اماک بین قیمت 
توافق شده موجر و مســتاجر و قانون می ماند.وی اظهار کرد: ابزارهای 
نظارتی و ضمانت نامه های اجرایی چندان نمی تواند در این بخش موثر 
باشــد و تنها باعث افزایش پرونده های مسکنی در شورای حل اختاف 
می شــود.او تاکید کرد: حدود ۳۱ درصد نرخ تورم در اردیبهشــت ماه 
اســت که ۱۵ درصد از این نرخ تورم مربوط به بخش مســکن است که 
براساس قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن نرخ تورم اگر بیش از ۳۰ 
درصد باشد سقف اجاره را باید شــورای عالی مسکن تعیین کند که در 

این بین با توجه به نرخ ۳۱ درصد قیمت گذاری باید صورت گیرد.
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۱۰۰۰ روز با دولت مردمی

 اعتراف وزیر امور خارجه آمریکا
وش نفت ایران شویم  نتوانستیم مانع فر

خریدار  دولت روحانی مبنــای صادرات نفت 
را رفع تحریم ها می دانســت اما ســال ۹۷ پس از 
خروج آمریــکا از برجام و تحریم های بی ســابقه 
صادرات نفت حتی به کمتر از ۱۰۰ هزار بشــکه 

در روز هم رسید.
 بخشی از درآمد ایران وابسته به فروش نفت است 
نفتی که به دلیل تحریم فراز و فرودهای بسیاری 
برای فروش آن وجود دارد، دولت روحانی مبنای 
صادرات نفت را رفع تحریم ها می دانست اما سال 
۹۷ پس از خروج آمریکا از برجام و تحریم های بی 
سابقه ترامپ صادرات نفت حتی به کمتر از ۱۰۰ 
هزار بشــکه در روز هم رســید که با میانجیگری 
برخی از دولت مردان فروش نفت در ســال پایانی 
دولت روحانی بر اساس آمار مؤسسه کپلر، دولت 
دوازدهم فروش نفت را به ۵۸۷ هزار بشکه در روز 

رساند.

اعتراف سناتور آمریکایی بر افزایش 
صادرات نفت ایران

زنگنه وزیر پیشــین نفت در گفت و گویی اذعان 
کرده بود: »گویــا دروغ برای مســئولان مالیات 
ندارد. این دروغ ها هرچقدر هم بزرگ باشــند، باز 
هم مالیات ندارند. در مــورد آمار مربوط به فروش 
و صادرات نفت دروغ می شنویم.« اما حالا سناتور 
تند روی جمهوری خواه هــم در رابطه با افزایش 
صادرات نفت لب به اعتراف گشوده و تد کروز، در 
نشست استماع مجلس سنای آمریکا اعتراف کرد 
که فروش نفت ایران از ۳۰۰ هزار بشــکه در سال 
۲۰۲۱ )۱۳۹۹( به روزانه بیش از ۲ میلیون بشکه 
در ســال ۲۰۲۴ )۱۴۰۳( رســیده است و دولت 
آمریکا در جلوگیری از فــروش نفت ایران ناموفق 

بوده است.
در همیــن حــال، آنتونــی بلینکن، وزیــر امور 
خارجه آمریکا نیز در این نشســت که در جایگاه 
پاســخ گویی قرار گرفته بود، در پاسخ به تد کروز 
گفت: واشینگتن با وجود همه تاش ها نتوانسته 
است مســیر فروش نفت ایران را مســدود کند 
و تهران از راه های مختلف توانســته نفت خود را 

بفروشد و در این مسیر نیز موفق بوده است.
به گفته نماینده ایالت تگزاس در مجلس ســنای 
آمریکا فروش نفت خام ایران از ۳۰۰ هزار بشــکه 

در روز به حدود ۲ میلیون بشکه رسیده است.
کروز در جلسه اســتماع ادامه داد: ایران از محل 
افزایــش فروش نفــت حــدود ۸۰ میلیون دلار 
درآمد داشته است؛ ناوگان ســایه ایران در نوامبر 
۲۰۲۰ تعداد ۷۰ فروند نفتکش داشته که اکنون 

این رقم به ۴۰۰ فروند رسیده است.
بلینکن دراین باره پاسخ داد: ما تحریم هایی علیه 
شرکت های بیشــتری که در صنعت پتروشیمی 
ایران فعالیت دارند اعمال کردیم؛ با توجه به دیگر 
کنترل هایی که انجــام دادیم، هزینه فروش برای 
آن ها و راه های گریزی که بایــد انجام دهند - که 
ما در تاش برای قطع کردنش هستیم - مسدود 

کرده ایم.
وی ادامه داد: دولت آمریکا بیش از ۲۰۰ شــخص 
را تحریم و حدود ۵۰ فروند از ناوگان سایه ایران را 
متوقف کرده است؛ واشینگتن در مراحل مختلف 
بارها بیش از ۶۰۰ تحریم علیه تهران وضع کرده، 
اما آن ها سخت تاش کردند و برای خنثی کردن 

تحریم ها هر کاری که توانستند، انجام دادند.

افزایش تولید و صادرات نفت به گواه آمار
بنا بر آمار آژانس بین المللی انرژی )IEA(، ایران 
در سال میادی گذشته، ۲.۹۹ میلیون بشکه در 
روز نفــت تولید کرد که ۴۴۰ هزار بشــکه در روز 
در مقایسه با سطح تولید ســال ۲۰۲۲، افزایش 
داشــت. آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین 
گزارش خــود اعام کــرد ایــران در آوریل، ۳.۳ 
میلیون بشــکه در روز نفت تولید کرده که بالاتر 
از ۳.۲۵ میلیون بشکه در روز در مارس بوده است. 
این آژانس، ظرفیــت تولید پایدار ایــران را ۳.۸ 
میلیون بشــکه در روز برآورد کرد و برآوردش از 
سطح تولید ایران و رشد آن، از ارزیابی های اوپک 

هم بالاتر بوده است.
همچنین بنا بر آمار اداره اطاعات انرژی آمریکا، 
تولید نفت خــام ایران در ســه ماهه اول ســال 
میادی جــاری، به ۳.۲۳ میلیون بشــکه در روز 
رسید که در مقایسه با تولید ۳.۱۸ میلیون بشکه 
در روز در سه ماهه چهارم ســال ۲۰۲۳، افزایش 
داشت. میانگین تولید نفت ایران در سال میادی 

گذشته، ۲.۸۷ میلیون بشکه در روز بوده است.
آمار اوپــک هم نشــان داد ایران با وجــود تداوم 
تحریم های ظالمانــه آمریکا، در ســال ۲۰۲۳، 
رکورددار افزایش تولید در میــان اعضای اوپک 
بود. اوپک در جدیدترین گــزارش ماهانه خود از 
بازار نفت، تولید نفت ایران در آوریل را بر اســاس 
آمار منابع ثانویه، ۳.۲۱۲ میلیون بشــکه در روز 
اعام کــرد که ۱۴ هــزار بشــکه در روز افزایش 

نسبت به مارس داشت.
محسن قمصری کارشناس انرژی با اشاره به اینکه 
تحریم های ظالمانه نتوانســت بــر صادرات نفت 
ایران تأثیرگذار باشد گفت: حجم صادرات نفت در 
دولت سیزدهم خصوصاً در اسل گذشته نسبت به 
دور دوم دولت قبل افزایش چشــمگیری داشته 
اســت زیرا در دور اول دولت قبل برجام صادرات 

نفت رقم قابل توجهی را نشان می داد.
وی ادامه داد: با تمهیداتی که دولت ســیزدهم در 
نظر گرفت صادرات نفت در سال گذشته افزایش 

قابل ماحظه ای را نشان می دهد
به گفتــه این کارشــناس انــرژی در صورتی که 
بخواهند تولید نفت را افزایش ظرفیت دهند نیاز 
به ســرمایه گذاری دارد و باید بــه لحاظ فنی نیز 

مورد برسی قرار بگیرد.

رشد اقتصادی از طریق صادرات نفت
وصــول درآمدهــای ارزی حاصــل از صادرات 
نفت خام و میعانات گازی در ســال ۱۴۰۲ نسبت 
به ســال ۱۳۹۹ رشــد ۲۷۵ درصدی را نشــان 
می دهد کــه می توان این امر را بــه عنوان یکی از 
دســتاوردهای دولت ســیزدهم عنــوان کرد، 
همچنین با نگاهی به جهش صــادرات نفت خام 
و میعانات گازی کشــور و دســتیابی بــه رکورد 
بالاترین میزان صــادرات از ســال ۱۳۹۷ )آغاز 
تحریم هــای ظالمانــه تاکنون( به طــوری که 
صادرات نفت و میعانات گازی کشــور نســبت به 
ابتدای دولت، دو برابر شده اســت. سال گذشته 
احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصــاد و دارایی، 
اعــام کرده بــود که ایــران به بالاترین ســطح 

صادرات نفت خود از سال ۲۰۱۸ رسیده است.
اگرچه تحریم ها همان است که در دولت روحانی 
وجود داشته اســت اما آمار و ارقام موجود نشان 

می دهد که وزیر پیشــین نفت نتوانسته عملکرد 
خوبی در عرصه صــادرات نفت از خــود بر جای 
گــذارد، چرا کــه در دولت ســیزدهم بــا وجود 
تحریم ها صــادرات و تولید نفت ایــران به رکورد 
جدیدی در سال ۲۰۲۳ رسید. آمار اداره اطاعات 
انرژی آمریکا در ژوئن سال ۲۰۲۳ نشان داد ایران 
با درآمد ۵۴ میلیارد دلاری از صــادرات نفت در 
سال ۲۰۲۲، در میان اعضای اوپک، در رتبه پنجم 
ایستاد. بر اساس شــاخص قیمت نفت استاندارد، 
درآمد ایران از صادرات نفت، ۱۵ میلیارد دلار در 
مقایسه با سال ۲۰۲۱ که فعالیت دولت سیزدهم 

آغاز شد، افزایش داشت.
همچنین، طبــق آمار منتشــره در بولتن آماری 
ســالانه ۲۰۲۳ اوپک، ارزش صادرات نفت ایران 
در ســال ۲۰۲۲، بــه ۴۲.۶ میلیارد دلار رســید 
که در مقایســه با ارزش صادرات نفتی ســه سال 
گذشــته، بالاتر بود. ارزش صادرات نفت ایران در 
ســال ۲۰۲۰ که هنوز فعالیت دولت ســیزدهم 
آغاز نشــده بود، ۷ میلیــارد و ۹۰۰ میلیون دلار 
بود امــا در ســال ۲۰۲۱، به ۲۵ میلیــارد دلار و 
۵۰۰ میلیون دلار رســید. طبق داده های شرکت 
ورتکســا، صادرات نفت ایران در سه ماهه نخست 
سال ۲۰۲۴، به بالاترین سطح در ۶ سال گذشته 

صعود کرد.

موفقیت دولت سیزدهم در صادرات نفت
بر اســاس امار و اطاعات منتشر شــده در سال 
۲۰۲۱ با وجــود ظرفیــت کامل تولیــد روزانه 
۳ میلیون و ۸۵۰ هزار بشــکه ایِ پیــش از اعمال 
تحریم های ایالات متحــده، میانگین تولید نفت 
ایران به روزانه ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه در روز رســیده بود، اما مشــکات مربوط 
به نگهداری و دشــواری عرضه نفت به بازارهای 
جهانی در ســایه تحریم ها مقدار تولید این کشور 
را در سطحی کمتر از ظرفیت واقعی نگه داشت و 
به این ترتیب درآمدهای مالی ایران کاهش یافت.

همچنین طبق داده های ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک(، تــا ژوئیه ۲۰۲۱ یعنی 
پیش از اینکــه رئیســی روی کار بیایــد، تولید 
نفت ایران به ۲ میلیون و ۲۰ هزار بشــکه در روز 
می رســید و تا پایان همین ســال میانگین تولید 
نفت ایران به حدود روزانــه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز رســید؛ اما هنوز یک میلیون و ۴۵۰ 
هزار بشــکه با ظرفیت روزانه کامل این کشــور 

فاصله داشت.
داده های اوپک نشان می دهد که در نیمه نخست 
ســال ۲۰۲۲ تولید روزانه نفت ایران به ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار بشکه رسید و این در شرایطی بود که 
آمریکا با تحریم های خود سعی داشت تولید نفت 
ایران را به صفر برساند. همچنین با گسترده شدن 
دایره مشــتریان نفت ایران تولید نفت این کشور 
تا نیمه نخســت ســال ۲۰۲۳ به حدود روزانه ۲ 

میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه رسید.
این گزارش حاکی اســت این روزها بسیاری از بی 
انصاف ها که رسانه هم در اختیار دارند از عملکرد 
وزارت نفت در دولت ســیزدهم ناراضی هستند و 
دلایل واهــی را دلیل بــر ناتوانی اوجــی بر اداره 
وزارت نفت دانشــته اند که ریشه این بی اخاقی 
را باید در مسائل دیگر جســت و جو کرد در جایی 

خارج از کشور.

نفت

طــرح افزایــش تولیــد روزانه 
نفت کشــور از ۳ میلیون و ۶۰۰ 
هزار بشــکه به ۴ میلیون بشکه 
در دومیــن نشســت شــورای 
اقتصاد به ریاســت سرپرســت 
و  بررســی  ریاســت جمهوری 

تصویب شد.
به نقــل از پایگاه اطاع رســانی 

ریاســت جمهوری، کلیات طرح 
ارائــه گــزارش تازه ترین وضع 
برای  معرفی شــده  طرح هــای 
اســتفاده از تســهیات مالــی 
خارجی، همچنین طرح افزایش 
تولید نفت خام از ســوی شرکت 
ملــی نفــت ایــران، در دومین 
نشست شــورای اقتصاد در سال 

۱۴۰۳، به ریاست محمد مخبر، 
سرپرســت ریاســت جمهوری، 

بررسی و تصویب شد.
کلیــات طــرح ارائه گــزارش 
طــرح   ۶ وضــع  تازه تریــن 
معرفی شــده برای اســتفاده از 
۵ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
تســهیات مالــی خارجــی در 

این نشســت کــه رئیــس دفتر 
نفت،  وزرای  رئیس جمهــوری، 
کشور، اقتصاد، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، جهاد کشــاورزی، 
نیرو، صنعت، معــدن و تجارت، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
و مســئولان مربوطــه حضــور 

داشتند، بررسی و مصوب شد.

وز افزایش می یابد تولید نفت خام ایران ۴۰۰ هزار بشکه در ر
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